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Prenumerata miesdę- __
czna z odnoszeniem do < ■
domu i przesyłką po- JP
cztową ZŁ. .5v

Sejm przyjął głosami B.B. 
ustawy o ordynacji wyborczej

WARSZAWA, 26.6. Na dzdsiejszem 
posiedzeniu Sejm-u złożył ślubowanie 
poseł Kalaga (frakcja komunistyczna) 
który wszedł do Sejmu na miejsce 
Rodke.

Skolei Izba przystąpiła do głosowa
nia nad projektem ustawy o ordyna 
cij wyborczej do Sejmu.

Poseł Stanisław Stroński wniósł o 
przejście do porządku dziennego nad 
projektem. Wniosek ten uipadł.

Następnie przegłosowano cały sze
reg poprawek zgłoszonych do omawia 
nego yprojektu ustawy.

W wyniku glosowania imiennego 
odrzucono wszystkie poprawki mniej 
szóści, przyjęto natomiast poprawki 
posła Madeyskiego, rozszerzające za 
kres uprawnień mas pracu jących przy 
głosowaniu do Sejmu.

Wreszcie na wniosek posła Nie
działkowskiego marszałek zarządzi! 
imienne głosowanie w II czytaniu 
nad całością projektu ustawy o ordy
nacji wyborczei do Sejmu.

Rezultat głosowania dał 227 głosów 
za ustawą i 114 przeciw ustawie, 
głosy nieważne.

Ustawa więc w II czytaniu została

Skoilei przystąpiono do II czy tania 
wniosku klubu BBWR. w sipinawie or-

•>

Przygotowania włoskie
DO WOJNY Z ABISYNJĄ.

CAGLIAR1, 26..6. (PAT). Parowiec 
,A'bazzia‘‘ odpłynął do Afryki Wacho 
dniej z 60-ym pułkiem piechoty i 
mułami.

NEAPOL, 26.6. (PAT). Mobilizacja 
dywizji faszystowskiej „3-go stycz
nia" już się rozpoczęła i zostanie u- 
kończona 10 lńpca.

Dywizja ta przejdzie dwuaniesięcz 
ne przeszkolenie.

Większa część żołnierzy dywizji 
„3-go stycznia" wchodziła w skład 
dwóch rozwiązanych legjonów libij
skich.

Komuniści chińscy
ZAJĘLI SZENG-TU.

PEKIN, 26.6. (PAT). Oddział komu 
nistów wtargnął do prowincji Szeezu- 
an i zajął miasto Szeng-Tu nad rzeką. 
Jan-Tse.

Panuje obawa co do możliwości 
przerwania komunikacji z Czung- 
King.

Aresztowania wśród członków
STRAŻY KREMŁOWSKIEJ

BERLIN, 26.6. (PAT). Niemieckie 
biuro informacyjne donosi z Moskwy, 
że w związku z aresztowaniami wśród 
członków straży kremlowskiej, ko
mendant Kremlu Peters, jeden z pier
wszych współpracowników i założy
cieli „Czeka“, otrzymał polecenie 
przeprowadzenia śledztwa w tej 
sprawie oraz dokonania reorganizacji 
straży bezpieczeństwa na Kremlu.

Złoto w Czechosłowacji
PRAGA, 26.6. (PAT). W kopalniach 

ołowiu w Przybramiu 'natrafiono w 
głębokości 1O0Ó m. na żyłę krzemie
nia, zawierającą 18 gramów złota na 
tonę.

Obecnie prowadzone są badania 
.cielkości tej .'yły.

Kopalnie przvbramśkie dotychczas 
dawały około 10 leg. złota rocznie, ja- 

diymaicji wytbarozej do Seniaitu. Pier
wszy puzemarwiiiał poseł Podlaski, a na- 
sbępaińe posłowie Czapiński i Iły mar. 
Na tem zamządizeno pnzerwę, przyczem 
w iieamiainszatek Maikiowskii zapowie- 
diziaT że poprawki dio III czytania or
dynacji wyborczej do Sejmu mogą być 
jeszcze zgłaszanie diaiś dio godiz. 6 po-
południu.

WARSZAWA. 26.6 (tel. wł.). Po 
iprizerrwue pnzystąpioinio do omawiania 
projefctu ordynacji wyborczej do Se- 
nialbu.

Włochy rozpoczną akcję zbrojną w Abisynji
Rozmowy angielsko-włoskie stanęły na martwym punkcie

RZYM, 26.6. (PAT). Dziś w polulb 
niie mlniisitieir Eden opuścił Rzym- że
gnamy na dworcu pnzez podsekretarza 
sianu spraw ziaigrainicizinych Suvicha. 
ambasadorów Wielkiej Birytanjii i Ja- 
poin/jii anaiz szereg innych osobistości.

PARYŻ, 26.6. (PAT). Na chwilę 
przed odjazdem mi/niiistira Edeina po
twierdziła się pogłoska- aż rozmowy 
angielsko - włoskie w sprawie Abisy
nji stanęły na martwym punkcie. Am- 
glja pnaignęliaby przez udzielenie koim- 
punisacyj gicsipodiancizych uniknąć prze
ciążenia Ligi Narodów sprawą zaltair- 
gu z Abisynją. Jednakże Włochy uwa
żają to za kwestję prestiżową i pragną 
bezpośrednio umeguilować sprawę z A- 
bisyiniją. Zapowiedziana na dziś rozmo
wa ministra Edenu z podsekretarzem

Sabotaż na Ukrainie rośnie
Niszczenie zboża na pniu

RYGA. 262.6. (Tel.wł.). Według do
niesień z Moskwy, sabotaż rodny na 
Ukrainie przybiera coraz szensze roz 
miary. W całym szeregu okręgów za
notowano wypadki niszczenia z/bóż na 
-pniu.

Na Ukrainie południowej w rejo
nach chersońskim, wozniesieńskim i 
hołowaniewskim miejscowi chłopi 
skosili znuaiczną ilość pszenicy, ukrywa 
jąc ją w 6woich zagrodach.

W rejonie berezańskim aresztowano 
członka kolektywu rolnego, Szypina. 
który obcinał kłosy. W obwodzie Dniie-

44 stopni ciepła w słońcu
Upały potrwają jeszcze kilk dni

Upał da je się nam doitikliiwie we zna
ki. W Wairsza/wie o godiz. 7 rano było 
25 st. ciepła.

O godz. 11 notowano w cneniiu 29 
stopni* w słońcu temperatura docho
dziła do 41 st,

W Sosnowcu o godz. 12.44 tempera
tura wynosiła 31.4 st. m cieniu, wróe- 
eo®rem zaś o godz. 8.44 — 24.4 st.

Najwyższa temperatura w cieniu.

KATOWICE, 26.6 (tel. wł.). Dzisiaj 
wybuchł pożar wskutek wadliwej bu- 
dlowy komina w domu Mar ji Palniko
wej we wsi Drabiny- pow. Luibliiini.ec- 
kiego. Ogień pirizeńziucił się na sąsied
nie zabudowania Jana Brycha.

Gdy zacafiia plotaać szo©a Besłflha-

W dyskuisijii zabierali głos posłowie 
Smolą (Sitir. Lud.), Fatustyniiaik (NPR.), 
Chuirka (Kl. Ukr.), Szczerbowski (PPS) 
Wieczorek i Zieliński z Klubu Narodo
wego. którzy wypowiedzieli się prze
ciwko ustawie.

W głosowaniu odrzucono wszystkie 
poprawki klubów opozycyjnych i pro- 
jelkt ustawy przy jęto.

Następne posiedzenie Sejmu odbę
dzie się jutro o godz. 16. Na porządku 
dziennym znajduje się projekt ustawy 
o wyborze Prezydenta R. P.

stanu Snyiichem nie odbyła się.
LONDYN, 26.6. (PAT). Koresipom-, 

dent Reutera w Rzymie donosi-, iż pro
pozycje ministra Edena w sprawnie A- 
biiisymjii uznane zostały przez Mnssoli- 
miego za niemożliwe do przyjęcia. We
dle powszechniej oipiinjii panującej w 
Rzymie o ile Abisynją nie uistiąpii, lub 
o ile nie będizie znaleziony sposób unie 
moźliw-ien.'a incydentów pogranicz
nych- II lochy będą musiały rozpocząć 
akcję zbrojną.

LONDYN. 26.6. (PAT). Koirespon- 
dzmit Reutera w Rzymie donosi, że po
stulaty włoskie, dotyczące Abisynjii. 
które Edenowi przedstawił Mussolimi 
wyrażają się podobno jak następuje: 
1) zapewnienie spokojnego pobytu w 
Abisynji kolonistom włoskim, 2) pra-

pToipieirowskim aresztowano wie
śniaczkę za to, iż obcinała kłosy ps>ze 
nicy, usiłując je ukiryć. Skazano ją na 
trzy lata więzienia. W kolektywie 
im. Postyszewa również aresztowano 
wieśniaczki Hannę Kerewek i Bariba 
rę Krybulę, u których znaleziono 
trzy worki obciętych kłosów pszenicy 

Wydano zarządzenie, aiby na /po
lach bez przerwy czuwały posterunki 
ochraniające zboże.

W wielu miejscowościach wybudo
wano specjalne wieże ochronne ce
lem stałej obserwacji pól.

wynosiła wczoraj w Sosnowcu 44 stop
nie.

Według przewidywań meteorolo
gów upały potrwają jeszcze kilka dni.

Lipiec zaipowiada się b. ciepły i po
godny. Przewiduje się 22—24 dni peł
nego nasłonecznienia.

Dopiero w drugiej połowie lipca spo
dziewane są deszcze.

Za kilka dlni możliwe sa znowu Drze- 
Ulotne burze.

rozległa się silna detonacja. Jaik się o- 
kaiziało eksplodowały dwa granaty 
ręczne, przechowywane od ezaisu woj
ny onaz naboje karabinowe.

Odłamkami granatu zostało ciężko 
rannych pięciu strażaków* których 
rwzewieizóottjio do szomle-

Gen. Rydz-Smigły
CZŁONKIEM KOMITETU HON. 

ZLOTU W SPALĘ
WARSZAWA, 26.6. (PAT). Generał- 

ny inspektor airmji Rydz - śmigły 
przyjął diziiś przewodniczącego Związ
ku harcerstwa polskiego wojewodę dr. 
Graży ńskiiego. wiieep rzewodiniicząeego 
ZHP. ks. kaii c leriza Ma-ueisbergera, na- 
czeumiiika hairce-rsiwa sędziego Ol brom- 
■sikiiego ora.z sek.ret.airza generalnego Jó
zefa Sosmowek-iego. Gen. Rydiz-Śmigły 
wysłuchał sprawozdiamiia o rozwoju 
prac haircerstwa oraz znaczeniiu I ju- 
bileuisizowego zlotu harcerstwa polskie
go w Spalę. Gen. Rydiz-Śmigły przy
jął za,proszenie do komiitetu honorowe
go jublleusizoiwego zlotu w Spalę.

wo swobodnego przyjazdu do Abisynji 
i budowania tam dróg i linji kolejo
wych oraz otwierania szkół* 3) prawo 
wykorzystywania przez Włochów ich 
wpływów dla cyliwizacji kraju.

Dobrze poinformowane koła włoskie 
twierdzą- iż \lussoliini podkreślił rów
nież. że W lochy nie są bynajmniej 
skłonne pozc-sdać wtyle za Niemcami w 
domaganiu sic prawa do ekspansji 
kolon jail nc j. W łci-ikie koła urzędowe 
Cwierdzą. iż Eden w czasie rozmowy 
z Mussoliiniiu nie przedstawił żadnych 
propozycyj co do uregulowania zatar
gu w iosko - a bisy ńskiego. Eden upo
ważniony był przez rząd W. Brytarnji 
d«o prze '.•"taw-ioinhi pewnych s-ugesfyj, 
lecz po w y słuchaniu Muissoliimiego zdał 
sobie sprawę- iż Włochy nie zgodzą się 
na częściowe za łat wierni? sorawy.

LONDY \ 26.6. (PAT). Poseł angiel
ski w Abósynji Barton. który we wito- 
rek zamierzał rozpocząć urilop. otrzy- 
rnail telegram od Forreigin Office z po
leceniem pozoeifania na nosiłerunku.

Ks. Prymas Hlond
W DRODZE DO LUBLANY

KATOWICE, 26.6. (PAT). W dniu 
dzisiejszym przejeżdżał przez Katowi
ce w drodze z Poznania do Pragi i Lu
biany J. E. Prymas Połski ks. kardy
nał Hlond. Na powitanie przybyli na 
dworzec przedstawiciele władz w oso
bach delegata wojewody nacz. dr. 
Dworzańskiego. starosty dr. Seidlera- 
burmistrza Szkudlarza- przedstawicie
le duchowieństwa z ks. biskupem su- 
f naganem Bromboszczem na czele, de
legacje stowarzyszeń kościelnych z 
Katowic i t.d. Po 15 minutowem poby
cie w Katowicach ks. Prymas Hlond 
odjechał w dalszą drogę żegnany przez 
zebranych na dworcu.

Pakt lotniczy
LONDYN, 26.6. (PAT). Gabinet brj 

tyjski rozipatirywał diziiś projekt paktu 
lotniczego i przygotował odpowiedź 
na pewnie wnioski, dotyczące tego pak 
tu. zgłoszone przez rząd francuski w 
czasie wizyty ministra Edena w Pa
ryżu.

Polskie kontrtorpedowce
W NIEMIECKIM PORCIE.

KILONJA, 26.6. (PAT). Polskie 
kontrtorpedowce „Burza" i „Wicher" 
zawinęły dzisiaj przed południem do 
portu wojennego w Kilem fi.

Zwycięstwo Jędrzejowskiej
W WIMBLEDON

Podczas wczorajszych rozgrywek w 
imbledon IcdTzejowska pokonała 

swą przeciwniczkę w dwóch setach 
w
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O UTWORZENIE IZB
Odbyły się w Warszawie obrady 

Rady Naczelnej Polskiego Związku 
Zrzeszeń Własności Nieruchomej 
Miejskiej. W obradach uczestniczyło 
202 delegatów, reprezentujących 55 
miast i miasteczek z całej Polski. U- 
tworzono 4 komisje: prawną, organi
zacyjno - propagandową, finansowo- 
poda Okową i samorządową.

W komisji prawnej omawiano prze 
dewsżystkiem zagadnienia mieszkań 
lokatorów bezrobotnych, sprawę stoip 
nioiwej likwidacji ochrony lokatorów, 
przyspieszenie ■ nowelizację proce
dury- sądowej, oraz stwierdzono ko
nieczność utworzenia publik zno-pra- 
wnej reprezentacji w postaci Izb wła 
snośoi nieruchomej miejskiej.

W komisji organizacyjno - propa
gandowej zwrócono uwagę na konie
czność utworzenia przy Polskim Zw. 
Zrzeszeń stanowiska instruktora ob
jazdowego dla małych organizacyj 
prowincjonalnych, oraz utworzenia 
kursów dla sekretarzy stowarzyszeń.

W komisji samorządowej uchwalo
no szereg wniosków, dotyczących po
datków samorządowych, zbyt wygó
rowanych i niedostatecznie uregulo
wanych prawnie. W szczególności 
zwrócono uwagę na fakt, lżę szereg 
grup społecznych nie jest dzisiaj po
ciąganych do żadnych świadczeń na 
rzecz samorządu miejskiego. Jest to 
anomalia, która winna być usunięta 
przez wprowadzenie dodatku komu
nalnego do państwowego podatku do
chodowego na wzór b. dzielnicy pru
skiej. Z tego źródła dziś zupełnie nie 
wyzyskanego samorząd mógłby osią
gnąć znaczne dochody, odciążając je
dnocześnie podatkowo inne dziedziny 
życia gospodarczego z korzyścią dla 
rozwoju miast.

W komisji finansowo-podatkowej 
uchwalono uelastycznienie podatków, 
ciążących na domach przez przyjęcie 
za podstawę wymiaru rzeczywistych 
wpływów właściciela.

Podatek od placów niezabudowa
nych, a zwłaszcza jego wymiar wy
maga, zdaniem komisji podatkowej, 
radykalnej modernizacji. Zwrócono 
uwagę na fakt nadmiernego obciąże
nia komornego przez podatek lokalo
wy, a ponadto zwrócono uwagę na 
konieczność ułatwienia przebudówek 
przez odciążenie podatkowe.

Bardzo ożywioną dyskusję wywo
łały projekty oddłużeniowe, które zo
stały złożone komisji przez grupę wła 
ści-cieli nieruchomości. Po bardzo ob
szernej dyskusji uznano, że dalsza 
rozbudowa ustawodawstwa w dzie
dzinie ulg finansowo - kredytowych 
pomimo ciężkiej sytuacji właśeir ■ 
nieruchomości nic jest właściwą dro
gą, ponieważ obejmuje tylko drobną

własności nieruchomej
część właścicieli nieruchomości po
siadających znaczne ohciąiźenie hi 
[ecznie. Licz-ąc się z sytuac ją na rynku 
kapitałowym, komisja jednak uchwa
liła konieczność m oratorj um hipotecz

Nie 17, lecz 19 ofiar
wielkiej katastrofy lotniczej

PANAMA. 26.6. (PAT). Liczba ofiair 
katastrofy lotniczej, jaka wydianzyta 
się wczoraj na lotnisku Medełliiin, wy
nosi mie 17, a 19 zabitych. 4 młodych 
gitarzystów. członików trupy 'teatral
nej ,Carlos Garder“, przewieiziiono w 
sta.mie bardłzo ciężkim do szpitala. Jeśli 
nawet uda się ich uratować, to pozo-

Niezwykła przygoda
znanej akrobatki niemieckiej

MORAWSKA OSTRAWA, 26.6 (Tel.
wł.). Osnegdaj mieszkańcy Chomuto- 
wa zaobserwowiali nad miastem balon- 
u którego gondoli na długiej linie wi- 
siała postać ludzka. Bałom począł po
woli opadać. Przybyli chłopi ujęli linę 
i ipnzy wiązał i balon do drzewa. Jak się 
okazało, na końcu liny przywiązana 
była nieprzytomna kobieta. Wkrótce 
nadjechał samochód niemiecki z kil
koma osobami, które wyjaśniły nie
zwykły tem wypadek.

Oto w Annabeirgu na Śląsku nie
mieckim odbywało się święto lotnicze.

Zbiorowy skok ze spadochronami 
sześciu kobiet do morza

MOSKWA, 26.6. (PAT). Grupa 6 
młodych kobiet dokonała wczoraj sko
ku ze spadochronami z samolotu do 
wody z wysokości 600 m. Wszystkie 
skokii zakończyły się szczęśliwie. 
Skok ze spadochronem do wody przed 
staiwiia duże trudności, gdyż trzeba na 
niewielkiej wysokości nad wodą uwol
nić się od spadochronu. Wszystkie 
sześć zostały naltychmiast wyłowione

Pożar fabryki w Łodzi
800 robotników straciło pracę

ŁÓDŹ 26.6 (teł. wł.). Dziś o godiz. 2 
w nocy mieszkańców Łodzi zaiaJarmo- 
waly przeciągłe ryki sx ren. a wkrótce 
potem trąbki samcehoidów strażackich. 
Jatk się okazało wybuchł wielki pożar 
w fabryce -Pieirwtsza", należącej do 
Polskiej Fa rbiannii i Wx'kończałni S.A. 

nego, ze szczegół nem uwzględnie
niem specyficznych warunków na 
Pomorzu, oraz na Śląsku (śląski fun
dusz gospodarczy i bralk ulg podatko
wych dla nowych domów).

staną ślepi cale życie.
Przyczyną katastrofy było zderzenie 

sią samolotu trupy teatralnej z samo
lotem niemieckim. W pierwszym samo
locie znajdowało eię 15 osób, a w dru
gim 8 osób.

Oba samoloty spadły na ziemię i 
stanęły m płomieniach.

Podczas uroczystości popisywała się 
akrobac ją na linie przyczepionej do 
balonu na uwięzi znania akrobatika nie
miecka Elfryda Unglaub. W pewnej 
chwili zerwał się wiatr, lina pękła i 
balon rorat z akrobatką poszybował ro 
stroną Czechosłowacji.

Unglaub me straciła zimnej krwi i 
przedewszystkiem owiązała sobie liną 
dokoła ciała. Nieprzewidziany lot 
skończył się dlla niej szczęśliwie.

Przez cały czas aki-o-balffca była przy 
tomna. zemdlała jedynie w chwili lą
dowania z silnego wrażenia.

z wody przez załogę statku.
Pięć z tych kobiet, a mianowicie: 

Babuszkina. Baircewa Blochina. Mali
nowska i Jaków lewa ustanowiło re
kord światowy skoku z aparatem tile- 
nowym z wysokości 7035 m. Szósta — 
Gurałowa jest pierwszą młodą kolniętą 
w ZSSR- która posiada tytuł instru
ktorki skoków ze spidochronem.

w Rudizie Pabjamic/kiej.
Ogień z nieustalonej niairaizie przy

czyny wybuchł w susiZiiiuni. Rcbotmiicy 
zauważyli płomienie wówczas- gdy 
pożar przybrał już 'tak wielkie rozmia
ry- że o zlokalizowaniu go wlaisneimi 
siłami nic można bvło mvśleć.

Przez jedyne drzwi robotnicy wybie
gli z płonącej suszami, ratując eię w 
ten sposób przed niechybną śmiercią- 
Zaledwie opuścili płonący budynek 
zawalił się sufit suszarni.

O rafowaniu towarów i maszyn, znaj 
dujących się w płonących buwynikach 
fabrycznych nie mogło być mowy.

Przez cztery godziny trwała wyłoężo- 
na wałka z ogniem. -wreszcie koło godz. 
6 ramio udało się pożar zlokalizować.

Budynki fairbiamni. wykiończełnii i 
suszarni zostały doszczętnie zniszczo
ne wraz z urządzeniem maszynami, su 
rowceim i gotowemu towarami. Straty 
są bairdzo wielkie.

Według pobieżnych obliczeń sięgają 
one miljona złotych. Fabryka była 
ubeizpiieczona w kiiliku towarzystwach 
asekuracyjnych.

Wskutek zniszczenia zakładu sitraci- 
lo pracą 800 robotników, którzy praco
wali na dwie zmiany.

Bezterminowe więzienie
ZA ZABÓJSTWO DYREKTORA 

FABRYKI.
ŁÓDŹ, 26.6. (Tel.wł.). Przed Sądem 

okręgowym w Łodzi odbyła się roz- 
ipirawa przeciwko zabójcy dyrektora 
Kanenlberga, bezrobotnemu Józefowi 
Tysiakowi.

W wyniku rozprawy sąd ogłosił wy 
rok, skazujący Tysiaka na beztermi
nowe więzienie i dożywotne pozba
wienie -praw.

W motywach sąd wziął pod uwagę 
premedytację zbrodni i niebezpieczeń 
stwo społeczne.

Zatwierdzenie kary śmierci
NA MATOUSKĘ.

BUDAPESZT, 26.6. (PAT) Trybunał 
apelacyjny zatwierdził kairę śmierci 
na Matouskę, sprawce szeregu zama
chów kolejowych.

Udany lot
DO STRATOSFERY.

MOSKWA, 26.6. (PAT). Balon stra
tosferyczny „1 bis‘‘, który wyleciał 
dzisiaj rano do nowego lotu stratorfe 
rycznego, wylądował o godz. 8-ej ra
no w pobliżu Tuły.

Jaką wysokość balon osiągnął, do
tychczas jeszcze nie ustalono.

Jest to ten sam balon, na którym 
lotnik Prókofjew osiągnął we wrze
śniu 1933 r. wysokość 19 tys. metrów.

Objętość balonu -wynosi 24500 m. 
sześciennych.

W czasie lotu z balonem utr-z ynny- 
wa-na była stała komunikacja radjo- 
wa.

Balon wznosił się w pierwszych m« 
nutach lotu z szybkością 5 m. na se
kundę.

O godz. 6.50 rano balon osiągmął 
wysokość 15.000 m.

(współczesna powieść sensacyjna)
Uruga część powieści p.t. Sobowtór doktora Bauma
47) , -----

Ale w minutę później znów słychać te same 
oo przedtem stąpania i nieznajomy naipowróit po
chyla się nad ńiią. Przykł ada jej do spieczony©! 
warg niewielką blaszankę i sączy powoli jakiś 
orzeźwiający, zimny napój. Anita pije chciwie i 
czu je jak siły wstępują w nią na mowo i rozpra
szają się ostatnie półsen,ne przywidzenia.

Teraz już zda-je sobie dokładnie sprawę z te
go, gd-zie jest i co ją otacza. Pragnie się nawet 
podnieść, co widząc nieznajomy obejmuje ją de
likatnie i bez żadnego wysiłku sadza na wysokiej 
kułb-ace, stojącego obok wierzchowca. poczem 
sam lekko skacze na siodło.

Jadą szerokim- roizfalowainym stepem. I choć 
do tej pory nie zamienili z sobą jednego słowa, 
Anita instynktownie wyczuwa, że ten nieznajo
my, nocny włóczęga stepu, który odnalazł ją u- 
śpioną pośród zeschłych bużanów, wpółdzfki cow
boy, niie uczyni jej żadnej krzywdy i może mu 
w pełni zaufać.

Chce .więc przemówić do niego- obawia się 
/ednak spłoszyć tę -drzemiącą wokół ciszę- przery
waną jedynie miękkiem stąpaniem niepodkwtych 
kopyt koma i chirzeisttam roztrącanych badyli.

Ale kiedy po godzinie drogi znaleźli eię na 
niewielkim pagórku, cowboy pierwszy przerwał 
przedłużające siię milczenie:

— Mieś, to już niedaleko — rzeki, a jego niski 
melodyjny głos btrzmiał jakoś nieśmiało- jakby z 
zażenowaniem. — Widać już nawet ogniska na
szych kocizowisk — wskazał .ręką na zachód i A- 
nita>. spojrzawszy w tym kierunku dostrzegła, 
choć nikły, ale wyraźny blask płonącego ogniska.

Nie odrzekła nic. tylko poprawiła się nieco 
na wygodnej kulbace z wysoką meksykańską ku
lą- co widząc cowboy, objął ją silniej -i zapytał 
troskliwie:

— Może siodło zbyt iiwairdie?... Pozwól miss 
to podłożę mój kaftan...

— Dziękuję... nie trzeba. Jest :ni całkiem 
wygodnie — zaprotestowała żywo dziewczyna. — 
Przykro mi tylko, że panu sprawiam tyle kłopotu.

— Jaki tanu pam... — mruknął tamten z po
gardą. — Jestem cowboy: Taok cowboy i nic wię
cej... A co do kłopotu- tó bądź miss tego pewma- 
że choćby do Nebraeki gotów jestem eię odwieźć 
a będzie to dla mmiiie jedynie wielkieim szczę
ściem...

— Dlaczego nie na ruchliwy wschód, do New 
Yorku, lub Chicago? spytała, niie chcąc odrazi 
zdradzać miejsca- z którego tuiłaj przybyła.

— Tam są źli ludzie, miss... — odpairi Jeek z 
przekonaniem. — Dawniej, będąc jeszcze chłop
cem wędrowałem tam wiele razy z tabunem ko
ni. lub pędząc bydło do Chicago. Poznałem tam
ten świait: świat zbrodni, obłudy i kłamstwa- gdzi>, 
dlla białego centa sprzedia-je śie sumieiniie. honor- 

i a nawet odbiera drugim życie... To kraj nrzeklęty!

Cowboy umilkł i znów jechali w miilczeniu- 
kołysząc eię w taikt stąpań konia. Jack może roz
ważał sens wypowiedzianych tak śmiało poglą
dów, a może zastanawiał się, czy ta piękna, słaba 
miss odnaleziona nocą pośród bezkresnych ste
pów. należy do tamtego podłego świata, czy też 
jest dobrą wróżką, co błądzi wśród preryj i wy
wołuje uśmiech szczęścia na szorstkich, spalonych 
słońcem obliczach 6ymów stepu.

Czuł jednak, że ma przed sobą żywą, choć 
jakby nadziemską istotę, bo jej zwichrzone kę
dziory popielatych włosów muskały mu twarz- a 
poprzez cienką tkaninę jedwabnej sukni wyczu
wał dłońmi gorącą, rozpullsowaną krew dziew
czyny.

Ale i w serce Anity po strasznych przejściacl 
ostatnich dni- poczęty wstępo-wać jakieś nowe, 
nieznane jej dotąd uczucia. Pyszna, roziskrzona 
miljairdem gwiazd noc na uśpionym stepie- odu
rzający zapach zeschłych ziół, wesołe prychanie 
koniat węszącego tabun i... ten diziki, przystojny 
cowboy- wiozący ją nic-zem brankę do swojego 
obozu — wszystko to wyglądało nia jeden z egzo
tycznych, dobrze opracowanych filmów.

P-o półgodzinnej jeźdizie kłusem i stępa, ne- 
przemiain, zbliżyli się już na tyle do obozowiska 
Jacka., że dziewczyna wyraźnie jnż dostrzegła ma
jaczące na tle ogniska rosłe sylwetki aiedizącycl 
ludizii. a nawet nozdrza jej pochwyciły zapach 
' leczonego mięsiiwa.

W niewielkiej odległości md ogmiiislka widiniał 
oibszemny szałas z niieokomwaiiych ibeJi poabarwiio 
ny drzwi i komina
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Nawrót z błędnej drogi
P. M. Grz. w związku ze zmianą 

rządu w Juigosławji snuje w „A B C’ 
refleksje na temat rządów dyktator
skich, sytuacja bowiem, wytworzona 
w królestwie juigosłowiańskiem jest 
wielce pouczająca dla tych wszystkich 
państw, w których jeszcze się kołacze 
wiara w żbawienniość dyktatorskich 
form rządzenia.

Prędzej, niż się spodziewano — pi- 
yze p. M. Grz. — przesilenie jugosło
wiańskie zostało zakończone, widocz
nie w chwili jego wybuchu sfery mia
rodajne miały już zakreśloną mar
szrutę postępowania i jakkolwiek 
przesilenie wybuchnęło nieoczekiwa
nie dla samego premjera Jewticza o- 
raz dla polityków belgradzkich, to 
jednak w kulisach porozumienie z o- 
pozycją było już przygotowane i wy
magało tylko formalności związanych 
z realizacją.

Taki nagły a szybki i zdecydowa
ny obrót rzeczy, odwracający odrazo 
strzałkę kursu polityki wewnętrznej 
o 180 stopni, w kierunku wiprost prze
ciwnym dotychczasowemu, nie zda
rza się często w ustrojach dyldfator- 
skfch — bodaj iże jest to pierwszy wy 
padek tego rodzaju (choć coprawda, 
epoka dyktatur zbyt krótko trwa w 
Europie i dopiero życie ujawnia sto
pniowo pewne zasadnicze prawa, ja
kim one podlegają). Niemniej jest 
on bardzo dla tvch ustrojów charakte
rystyczny. Każda bowiem dyktatura 
skupia w ręku kierującej nią osoby 
taką pełnię władzy, iż w jednej chwi
li może ona zadecydować tego rodza
ju zasadniczą zmianę.

Dyktatury mąją to do siebie, że się 
kończą w trybie bardzo nagłym, nie
raz nieoczekiwanym. Co po nich na
stępuje — jest kwestią o (tyle, indy
widualną, że należy od stosunków pa
nujących w armji, która jest w ka
żdej dyktaturze jej najistotniejszą 

ostoją i nie da się zastąpić ^namiast
kami w rodzaju policji, bojówek itp. 
(przykład — rewolucja rosyjska i 
całkowite fiasko, jakiego doznała za
rządzona przez Protoipopowa mobili
zacja policji).

W południowej i środkowej Ame
ryce, (tak jak do niedawna i iw Chi
nach, sprawę załatwia zwycięstwo je
dnego generała nad drugim. W Hi- 
szpanji, gdzie wobec wyniku wybo
rów król Alfons widział się zmuszo
ny nietyłko zlikwidować dyktaturę, 
ale i monarehję, główną przyczyną 
bankructwa było podminowanie ar
mji, trawionej juiż od dłuższego cza
su ustawicznemi spiskami wewnętlziz- 
nemi. wobec czego dyktaturze brak
ło oparcia. W Juigosławji tenże sani 
sen. Ziwkowicz. który przed sześciu 
laty w imię upersoniifikowanych w ar
mji interesów siły i jednolitości pań
stwa — obecnie był głównym auto
rem dokonanego zwrotu. Armja u- 
znała, że interes ogiólnopaństwowy 
byłby narażony na poważny szwank 
przy, dalszem utrzymywaniu regimeTi 
dyktatorskiego — i to było decydu
jące- , ,

Jewticz mógł się nadal utrzymywać 
i zdaje się, że wraz z swym obozem 
był na to zdecydowany: świadczyło o 
tem ostre wystąpienie w Skupszczynie 
ministra spraw wewnętrznych Popo
wicza przeciw opozycji, a w szczegól
ności duchowieństwu katolickiemu. 
Ale — jak to słusznie podnosi obec
nie prasa francuska —jeigo sukces wy
borczy był „zbyt świetny**: opozycja, 
mimo że zyskała ponad dwie piąte 
głosów, a przy wyborach tajnych by
łaby miała większość, wskutek syste
mu wprowadzonego w ordynacji wy
borczej miała w Izbie odgrywać rolę 
tylko statystów. Mimo, więc formal
nego zwycięstwa Jewticz musiał o- 
dejść, bo’ zbyt wyraźnie miał przeci
wko sotbie faktyczną większość opinjii 
społecznej.

Nie po raz pierwszy o zlikwidowa
niu dyktatury decyduje wynik wy
borów. Ustroje te bowiem mają to już 
do siebie: albo w nich wybory wyka 
zują formalne niemal stuprocentowe 
zwycięstwo obozu rządowego, a wszel 
ka opozycja przeciw regime‘owi zda
je się zupełni? nie istnieć, albo — u- 
widaczniajią prawdziwe nastroje w

kraju. A wówczas trzeba decydować: 
dalsze ryzyko eksperymentu, czy na
wrót z błędnej drogi.

Pod wpływem armji, strażniczki 
najistotniejszych interesów państwo
wych, Jugosławja z tej błędnej drogi 
zawróciła.

Ucieczka Habsburga z Francji
Sprawa płk. Wasyla Wyszywanego

W związku z podaną przez PAT 
wiadomością o rozesłaniu przez poli
cję francuską listów gończych za ar- 
cyksięciem Wilhelmem Habsburgiem, 
znanym pod nazwsłdem płk. Wasyla 
Wyszywanego, agencja WiU dowia
duje się z Paryża co następuje:

Afera, do której został wplątany 
a rcyksiążę Wilhelm, ma podkład na
stępujący: Niejaka panna Paułette 
Couyba, b. sekretarka znanego poli
tyka francuskiego de Monzie, po
znawszy arcyksięcia Wilhelma u 
wspólnych znajomych, zaczęła, przed 
stawiając się bądź jako jego sekretar
ka, bądź jako kochanka, pożyczać 
pieniądze rzekomo dla propagandy, 
mającej na celu restaurację Habsbur 
gów w Austrji i niepodległość Ukrai
ny z królem z dynastji Habsburgów 
na czele. Używała przytem dokumen
tów ze sfałszowanemi podpisami bar. 
Rothschilda, śmigielskiego finansisty 
Deterdinga i t. d. Zaaresztowana, p. 
Couyba oświadczyła. źle czyniła to w 
porozumieniu z arcykeięciem.

W związku z tą sprawią, dziennik 
socjalistyczny „Le Popułaire** rozpo
czął kampanję, mającą na eełu skom
promitowanie arcyksięcia Wilhelma, 
który, zdaniem kół ukraińskich w Pa
ryżu, padł ofiarą szantażystki.

Specyficznego zabarwienia nabiera 
proces p. Couyba przez okoliczność, 
że broni jej 6 adwokatów, po części 
komunistów, jak nip córka posła Ca- 
china, jedynym zaś świadkiem, oib- . 
ciążającym arcyksięcia jest dr. Wa- mając się

W kopcu Krakusa znaleziono 
zagadkowy mur

Roboty tegorocznie przy badianiiiu | oid którego iprowadizally ku obwodowi 
(kopca Krakusa rozpoczęły się w mar
ciu i początkowo obejmowały dalsze 
znoszenie czapki kopca, a 'następnie, w 
myśl programu, przystąpiono dio dru
giej części badiań, tj. do wkopywania 
się w głąb kopca przy pomocy leja.

Wnętrze kopca jest ■wypełnione pia 
sfefem, co ogromnie utrudnia pracą, 
mimo to jednak badianie kopca Kraku 
sa postępuje ciągłe dalej i w ostaitiniich 
dniach doprowadziło do nowych inte
resujących spostrzeżeń. Mnianowicie 
w samem centrum kopca odkryto ro
dzaj konstrukcji kamiennej, którą do
tąd tylko fragmentarycznie odsłonięto. 
Jak wynikałoby z pierwszych spo
strzeżeń. odlkopafeko robi wrażenie 
muru układanego z nieregularnych 
wapiennych kamieni, w formie jakby 
słupa czy kolumny nieforeiminej, o śre
dnicy około dwóch metrów. Kamienie 
są spajane jakimś iłem, śladów zapra
wy wapiennej niiamiai. Do tej pory od
kopano część tego muru na wysokość 
ok. 1 metra. Jego szczyt leży między 
7 a 8 metrem od wierzchołka kopca.

Istotę i pochodzenie tego muru moż 
na tłumaczyć dwojako. JeSt możliwe, 
że mur będzie sięgał daleko w głąb 
kopca i że tworzył kiedyś obsadę dła 
masztu centralnego, stanowiącego oś, 
koło której sypano kopiec. Pwzyipu- 
szczemie to jest o tyle prawdopodobne 
że w środku muru jest dziura, mogą
ca służyć do osadzenia masztu, a śla
dy tej dziury napotkano kiilfca razy 
ponad morem w czasie znoszenia czap
ki kopca: ślady te były prawldlopodo- 
nie pozostałościami zniszczonego ma
szt u.

Wedlle drugiego przypuszczenia 
muz byt otoczony płotem n^klinpwym

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!
Powołując się na komunikat Polskich Zakładów Philips S.JL 
z dnia 26 maja r. b. zawiadamiamy, że otrzymaliśmy 
przydział na ściśle ograniczoną ilość odbiorników

0] PHILIPS JUNIOR 
do sprzedaży według ratalnego systemu Philipsa 
na raty po złotych 20 miesięcznie^

W. Tyszko, Będzin, Małachowskiego 13, Ma leazew&ki i Rudowski, Sosnowiec, 3-go Ma
ja 15. .Sklep Elektrowni Okręgowej Zaigiłęb ia Dąbrowskiego, Sosnowiec, Piłsudskiego

u-syl Panejko, osławiony w kołach 
kraińskiich wskutek swych ostatnich 
wystąpień moskwoliiskich.

Co do rzekomej ucieczki płk. Wy
szywanego z Francji, paryskie koła 
ukraińskie twierdzą, że bawi on od 
pewnego czasu w Wiedniu, bynaj
mniej się przed policją nie ukrywa
jąc. Ópinjia ukraińska we Francji za
reagowała na oskarżenie pod adre
sem Wyszywanego, wysyłając prote
sty do sędziego śledczego oraz listy z 
wyrazami sympatji do arcyksięcia i 
jego adwokata. M. iin. protest na rę
ce sędziego śledczego przesłał prezes 
Związku b. kombatantów ukraińskiej 
armji ludowej, gen. Udowyczenko.

Arcyiksiąźę Wilhelm Franciszek Jó
zef Hababursko-Lotaryński, urodzony 
w 1895 r„ jest synem arcyksięcia Ka
rola Stefana z Żywca i arcyksiężaiicz- 
ki Marji Teresy z linji Toskańskiej. 
Po ukończeniu studjów w Eton w An
glji i w Akademji wojskowej w Wie
dniu wziął udiział w wojnie świato
wej ze swym pułkiem dragonów. Za
jął się wówczas formowaniem legio
nów strzelców siczowych. Władając 
od najmłodszych lait swobodnie języ
kiem Ukraińskim (jak również pol
skim), zbliżył się do Ukraińców i po 
upadku monarchji austro-węgierskiej 
wstąipił do armji ukraińskiej pod 
pseudonimem Wasyla Wyszywanego 
w szarży pułkownika. Na emigracji 
mieszka w Paryżu, poświęcając się stu 
djom historyczno-wojskowym i trzy
mając się zdaleka od polityki.

płoity prnnńeniisto roizmdesizozone. Przy
puszczenie opiera się na tem, że w to
ku wikioipywainla się w fcopiec natrafio
no na ślady takich płotów, a obecnie 
na odkrytym murze znaleziono odbi
cia płotom. Chodiziloby tu zatem o kon
strukcję budowlaną, mianowicie o sy
stem płotów gwiaździsto nazmńeszczo- 
inycth, u mocowanych do płoltu okalają
cego mut eeinitral ny. a służących ldk> u- 
mocowiania piasku- który sypano mię- 
dizy płoty ipmzy wznoszeniu kopca.

W tein sposób budowa. ,kopca. Kraku
sa występowałaby w nader ciekaiwem 
świetle- nigdzie bowiem w Europie nie 
znaleziono dotąd kopca w taki sposób 
budowanego.

Dalsze badania, przyniosą nfcwąłpli- 
wde więcej światła w tej interesującej 
sprawie. Roboty będą obecinże-t aik pro
wadzone, aby dla zjazdu prehistory- 
ków polskich, rozpoczynającego swe 
obrady z końcem tego tygodnia. w_ Kra
kowie. możną było przygotować już 
muter jat wyjaśniający zagadką.

Ostatnio zwiedizał badania kopca 
sziwedlzki prehistoryk p. Moberg, do
kładnie obzna.jimiiiony z wynikami o- 
staitaich badian wielkich kopców w 
Szwecji i Dainjii. Badania, te mogą rzu
cić także pewne światło na kopiec Kra
kusa. Mianowicie wykazały one, że 
około owych kopców były niegdyś sta
re kościółki, podobnie jak koło kopca 
Krakusa stał niegdyś kościółek św. Be
nedykta. Naidlto przy badaniu tych za
bytków natrafiono na resżiki pogań
skich świątyń, ma których owe ko
ściółki zostały wzniesione. Może ito n®- 
suwać uiewne amailogje z wybudowa
niem kościółka św. Benedykta koło 
kopca Krakusa. ,

Z DNIA.
ORDYNACJA WYBORCZA 

A „WOLA LUDNOŚCI11.
Przeciw ordynacji wyborczej wy

stępuje sanacyjny „Przełom1* (organ 
dawnej „Partji Pracy1*) i uważa ją za

— tymczasową, najprawdopodobniej je
dnorazową.
Ostrzej rozprawia się z nią tygo

dnik lwowski „Reduta** (za którym 
stoi podobno b. premjer Bartel):

— żle jest — pisze ..Reduta1' — że Sejm 
praee nową ordynację sformowany, nieipo- 
tnzeibnie i fałszywie powołuje się na le
gitymację, której nie podada. legitymację 
woli ludności. Będzie to fałszywe, bo no
wa ordynacja woli tej — i może ma tutaj 
słuszność — nie uwzględnia ani dość wy
raźnie. ani dość szczerze.

Nowa ordynacja nie może wyłonić Sej
mu. będącego wyrazem nastrojów pofltt- 
tycznych kraju.
ZMIANY NA STANOWISKACH.
W Sejmie rozeszła się pogłoska, że 

generalny inspektor wojsk, gen. 
Rydz-Śmigły. mianowany będzie mi
nistrem wojny. Obecny kierownik Mi
nisterstwa spraw wojskowych genu 
Kasprzycki, wróci na dawne swoje 
stanowisko wiceministra spraw woj
skowych.

Wojewodą poznańskim, jak piisa- 
liśmy, został mianowany dotychcza
sowy wojewoda krakowski p. Kwaś
niewski. Na stanowisko wojewody 
krakowskiego ma przejść wojewoda 
kielecki p. Dziadosz. Do Kielc zaś ma 
przyjść według jednych ip. T. Osiń
ski z Radomia, według innych ip. Ma- 
deyski, b. dyrektor Funduszu Pracy. 
Panuje przekonanie, że zmiana na 
stanowisku wojewody poznańskiego 
jest początkiem licznych zmian w adr 
minietracji.

Tragedja wychodźców
ECHA ZAJŚĆ W LILLE.

Spowodu zajść gorszącyK-h, jafcie 
miały miejsce w konsulacie general
nym w Lille w dniu 18 bm., „Wiarus 
Poli$ki“, orgain naszego wychodźtwa 
we Francji, pisze:

— Jeśli zaszły te tubolewam-ia gwlue wy
padki, które doprowadziły do tego, że do 
Ko.n®uilatu wkroczyła z upoważnienia p. 
konsula Kary policja : 22 żandarmów dla 
usunięcia polskich robotników, to faikft ton 
przyniósł nie robotnikom, ale polskim wła 
dzom tutaj i całej Polsce niesłychaną szko 
dę moralną i podeń* ani? autorytetu. Je
szcze do tego doszło poważne zranienie 
żandarma, co prasa francuska szczególnie 
podkreśla.

W wyjąfko-wych chwiilach, w czasie naj
wyższego zdenerwowania i wyczerpani* 
mas robotniczych polskich zagranicą, wła- 
dtze naszą mniszą chwycić się radykalnych 
środków pomocy i zrezygnować z syste
mu biurokiratycznego traktowania lud® 
głodn^^ch i nieszczęśliwych. Taką pomocą 
byłoby niezwłoczne od niedzieli 16 czerw
ca urządzenie schroniska dla mających być 
re^atrjowa.nymi, aby midi gdizie czekać 
pod dachem i niegłodni na godzinę od
jazdu.

Bolesne te manifestacje są dowodem, do 
jakiego stopnia rozpaczy doszli już nie
szczęśliwi wychodźcy polscy.

Dokąd robotnik polski zagranicą, pra
wy syn Polski i Jej obywatel, będzie łra- 
kłowany z taką niesłychaną oziębłością 
pnzez własne władze?

Ulgowe spłacanie
ZALEGŁOŚCI PODATKOWYCH.
Roziporządzenie ministra skanbu o ulgach 

w spłacie zaległości podatkowych z dniem 1 
czerwca rb. straciło moc obowiązującą. ' 
Lu jednak rzemieślników, głównie wskutek 
n i ępoinformowani a ich należycie przez izby 
i Związek izb rzemieślniczych, nie skorzy
stało z okazji i nie uporządkowało spraiwy 
swych zaległości podatkowych.

Ze wzgilędu na to Związek izb rzemieśl
niczych zwrócił się z prośbą dk> Minsteretwa 
skarbu o ogólne przesunięcie, bądź uwi^lę- 
dnianie indywidualnie składanych podań w 
ąprawie nlg spłaty zaległości podatkowych 
do dnia 1 sierpnia rb.

Ministerstwo skarbu 'ustosunkowało aie 
przychylnie względem postulatów zawar
tych w memor jałe Związku izb rzemieśhM* 
czych. Należy się przeto spod®ewać, iż waż 
^w^^>maAdanego rozpoirziydzeiui mŚDÓshB*
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DZIEŃ, POŚWIĘCONY MORZU
ZAPOWIADA SIĘ W ZAGŁĘBIU UROCZYŚCIE

Zarząd oddziału L. M. K. w So
snowcu zawiadamia, 'że protektorat 
nad tegoroczneni „Świętem Morza'' 
raczył objąć p. Prezydent Rzeczypo
spolitej prof. Ignacy Mościcki, a do 
Prezydium Komitetu Honorowego 
zgodzili się wejść: J. E. ks. kardynał 
August Hlond — Prymas Polski, pre
zes Rady ministrów Walery Sławek 
i Generalny Inspektor sił zbrojnych 
gen. Edward Rydz-Śmigły. Na prośbę 
delegacji Głównego komitetu „Święta 
Morza'1 Generalny Inspektor sił zbrój 
nych gen. Rydz-Śmigły zapowiedział 
swój przyjazd w dniu ,.Święta Mo- 
rza‘‘ do Gdyni, gdzie przyjimie defi
ladę organizaeyj społecznych.

Zarząd1 'oddziału komunikuje, że 
osoby, pragnące wziąć udział w uro
czystościach „Święta Morza1* w Gdy
ni, mogą korzystać z następujących 
ułatwień kolejowych: opłata za 
przejazd pociągiem popularnym do 
Gdyni wynosić będzie nie więcej jak 
zł. 1650, bilety na pociągi popularne 
sprzedaj® biuro „Orbis11. Osoby, któ
re nie będą mogły korzystać z pocią
gów popularnvch, nabywać mogą in
dywidualne karty uczestnictwa ważne 
na wszystkie pociągi, objęte normal
nym rozkładem jazdy, uprawniające 
'do nabycia biletu kolejowego w U 
lub w fil klasie za zniżką około 70%ł 
Indywidualne kamy uczestnictwa waż 
ne są w okresie od 27 czerwca do 2 
lipca włącznie. Cena karty uczestnic
twa wynosi zł. 2. Karty uczestnictwa 
sprzedawane są przez placówki „Or- 
ł»s“ według następujących kolejno
ści': oddział L. M. Ł, organizacje 
społeczno, członkowie poszczególni 
Ł. M. K., członkowie organizaeyj spo
łecznych, osoby aiestowarzyszone.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI 
W SOSNOWCU.

Dzień 28 czerwiec przeznaczony 
jest na dekorację domów, sklepów., 
lokali publicznych, organizaeyj i 
miasta.

Dnia 29 b.m. godzina 9-ta rano 
dbiórka organizaeyj ze sztandarami, 
transparentami na których winny 
być napisy ,.Budujmy okręty na wła
snych stoczniach**. Zbiórka ■winna się 
odbyć w następującym porządku: 
dzielnice Pogoń — wszystkie orga
nizacje zbierają się przed komemdą 
garnizonu straży pożarnej obok fa
bryki Dietla przy ul. Żeromskiego, 
Katarzyna i środa la przed Kuźnicą w 
Hucie Katarzyna, Dębowa Góra, Kuź 
nica i Sielec przed Sądem okręgo
wym, Milowice, Śródmieście przed 
dworcem kolejowym.

O godz. 9-cj min. 30 wszystkie or
ganizacje ze sztandarami i orkiestra 
mi wyruszą do kościoła iparafjalnego 
w Sosnowcu na nabożeństwo. O go
dzinie 10-ej roapocznie się uroczyste 
nabożeństwo, następnie odbędzie się 
pochód przed płytę Nieznanego Żoł
nierza na Plac 11 listopada. Komendę 
nad pochodem i ustaleniem pochodu 
obejmie komendant garnizonu stra
ży pożarnej. Przed dworcem odbę
dzie się 'przemówienie, poświęcone 
sprawom morza, które wygłosi nacz.
K. Nawrocki. W tym czasie to jest po 
przemówieniu wypuszczone zostaną 
baloniki konkursowe z pocztówkami. 
Od samego rana będzie trwać zbiórka 
uliczna na rzecz ufundowania łodzi 
podwodnej im. Marszałka Józefa Pił 
sudskiego.

W godzinach popołudniowych już 
od godziny 16 odbędzie się nad Czar
ną Przemszą między kolonją Babcock 
Zieleniewski a Elektrownią w Mało- 
bądzu uroczystość wianków, z udzia
łem związku strzeleckiego, klubu mło 
dzieży „Jedność", straży pożarnych 
i wielu innych organizaeyj i zapro
szonych osób. Program urozmaicony 
imprezami ludowemi organizaeyj spo 
łecznych jalk tańce ludowe, śpiewy 
chóralne, piramidy, ognie sztuczne, 
rakiety, koncert orkiestr, rewja kaja
ków, taniec dzieci oraz wiele innych. 
Wstęp na wianki 50 groszy miejsca 
siedzące, 20 groszy stojące, oraz w 
rzędzie pierwszym miejsca siedzące 
1 złoty. Dojście na wianki będzie

w trzech miejscach wyznaczone 
przez komitet, w związku z tem usta 
wionę zostaną honorowe dyżury, któ
re pełnić będą członkowie straży o- 
gniowych i Związku strzeleckiego.

Komitet zwraca się z apelem do spo 
leczeństwa, by stosowano się do wska
zówek ustawionych tam straży, a to 
w celu utrzymania porządku zarówno 
w punktach przejściowych, przy ka
sach oraz iprzy zajmowaniu miejsc 
siedżąicych. Bilety zakupione w ka
sach winny być przyczepione szipilecz 
ką na zewnątrz ubrań, by w ten spo
sób ułatwić pracę członkom Komi
tetu.

APEL DO OBYWATELI.
MiejiSiki komitet „Święta Morza" w 

Sosnowcu podaje do wiadomości, że 
materjały dekoracyjne od dnia 26 
b.m. rozdane zostały do rozsprzedaży 
w następujących punktach miasta: 
skład główny imaterjałów ,p. Paweł 
Kucharski, 3 Maja 8, f-ma Wł. Cze
chowski, ul. 3 Maja 8, Józef Hlawski, 
3 Maja, p. Meyerowa, ul. Noiwopogoń 
ska, Hale Rozwoju, ul. Małachowskie 
go.

Do rozsprzedaży zostały rozdane 
chorągwie w cenie zł. 3, do dekoracji 
domów oraz chorągwie po zł. 1.50 w 
mniejszych rozmiarach. Komplety cho 
rągiewek papierowych (sygnałówki 
morskie) portety p. Pr ezy depta Rze
czypospolitej prof. Ignacego Mościc
kiego wymiar 50x70 w cenie 1 złoty 
za sztukę, baloniki z pocztówkami, 
które będą napełniane wodorem za 
osobną opłatą. Baloniki te, na których 
jest odpowiedni napis i znak L.M.K., 
będą stanowić niezwykłą atrakcję w 
szczególności dla młodzieży, bowiem 
'po pochodzie baloniki wypełnione 
wodorem do których należy doczepić 
pocztówkę winny być puszczone w 
powietrze. Baloniki które przelecą 
największą odległość w linji prostej 
zostaną wyróżnione w ten sposób, że 
wysyłający j znalazcy baloników z 
pocztówką otrzymają jako nagrodę

komika ynfijFRin
KALENDARZYK
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Dziś Władysława Kr.

BS Jutro Ireneusza
Wschód słońca 3 m. 34.lnarM Zachód „ 19 in. 59.

Kinoteatry w Zagłębiu
dziś wyświetlają: 

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „Córka Dżungli*’.
PAŁACE: „Ostatni sygmaŁ*.
EDEN: ,,42-ga u8ica“.

X ZIEMIA Z ZĄBKOWIC NA KOPIEC 
M ARSZ. PIŁSUDSKIEGO. Stosoiwinie do 
rozkazM wtladfc, Związek stir.zeledki tw Z^b- 
kowicalcih uirządizia w dlniu 27 bim. o godiz. 
20.50 uroczyste polbtrandc ziemi z pamięt
nego miejsca prnacy ideowej I Marszalka 
Józefa Piłsiudlsikiiego w ZąUkowiiicaidh, z na 
Bibępnijąicym pnognamem: Zbiórka orgiamd- 
zaioyj i sipołecizeństwa ma boisku T. S. 
„Ząbkowice0. Zacienie ogimiiskia. Pirzemó- 
wdenie (gaiwędia żoimeriskia.). Śliubowainie. 
Pobranie ziemi do urny i w-nęjozemie jej 
sizrt.aie.cie u.diaijąpej się do Kratkował. Od- 
śpieiwamie I brygady.
X WYCIECZKI Z CZELADZI. W dniach 
29 i 50 bm. Hub młodzieży w Czeilaidtzii 
orgianazuje wycieczkę dila czjhonlków i sym 
patyków do Wisły. Koszit wycieczki w o- 
bydlwie sttony wynosi 6.20. Odjazd nia-- 
sitąjpi 29 bm. pirzyozem zbiórka członków 
w lokalu kHlubu uil. Podiw.aóna, o godiz. 4.50 
ramo. Zapisy kandydatów przyjmuje p. L. 
Myszko wisfka^ Milowic-ka 15. 30 itftn. od
działy PCK. w Czeladzi wspólnie ze stra
żą oginiiową i orkiestrą organizują wy- 
cieCłzkę do labiu iw Rogoźniku.

każdy oddzielnie model jachtu 
„Skrop1*. Nagrody będą losowane, 
rozlosowanych będzie 250 egzempla
rzy, wygrywającym modele zostaną 
przesłane pocztą pod wskazanym 
adresem.

Lica Morska i Kołonjalna przygo
towała na Święto Morza maskoty, są 
to marynarzyki ze szkła z odpowie- 
dniemi szpileczkami, które w dniu 
„święta Morza'1 można nosić na ze
wnątrz ubrania. W rozsprzedaży są 
nalepki okienne w cenie 10 gr. za 
sztukę.

Komitet zwraca się z apelem do po
siadaczy kajaków, by udekorowali je 
proporczykami L. M. K., które rów
nież znajdują się w rozsprzedaży. 
Balkony i witryny śkłepowe najle
piej dekorować portretem p. Prezy
denta Rzeczypospolitej wydany z 

okazji 15-lecn odzyskania morza. 
Portret ten oraz specjalne chorągiew
ki i girlandy z zieleni dadzą łącznie 
efeiktowną dekorację balkonu. Wi
tryny prócz udekorowanym portretem 
winny być również udekorowane 
chorągiewkami morskiemi i zielenią, 
okna wystawowe w biurach, urzę
dach, sklepach i zakładach winny być 
udekorowane nalepkami ewentualnie 
znaczkami F. O. M. Flagi morskie 
winny być wywieszone obok flag pań 
stwowych na domach prywatnych i 
innych połączenie wymienionych flag 
manifestuje trwałą łączność idei pań
stwowej i ideą gotowości do obrony 
morza wszystkich obywateli kraju. 
Komitet zwraca się z apelem do o- 
bywateli miasta Sosnowca o wzięcie 
udziału w uroczystościach „Święta 
Morza" manifestacyjnie. Organizacje 
społeczne, zawodowe, związki i sto
warzyszenia, swym lokalom witany na 
dać charakter uroczystości morskich, 
dekorując takowe materjałami delko- 
racyjnemi.

W BĘDZINIE.
W Będzinie obchód „Święta Morza" 

Zgłaszanie wypadków
DO UBEZPIECZAŁNI SPOŁECZNEJ
Dyrekcja Ubezpieczatlni społecznej na

desłała niani miaisltępujący komuindlkat :
iW dążeniu do uproszczenia i ułatwienia 

zgłaszania' wypadków w zaltinuidnieiniiu Za
kład Ubezpieczeń społecznych aproba
tą Ministerstwa, opieki sipołeicanej wpro
wadza z dniem 1 lipca 1935 znaczne upro. 
szczenią w zgłaszaniu wypadków.

Od1 dinia 1 lipca 1935 praoodaiwiea obo
wiązany będlzie dó przesyłania „donie
sień o wypadku*' tylko wówicizas, gdy wy. 
padek spowodował niezdolność do zarob
kowania, trwającą dłużej niż i dzień, nie 
licząc dnia wypadku. Niezailećmiie oid1 tego 
wprowaidiza sdę równocześnie innie ulatwiie 
nia Idla zakładów pracy, zalttauidlniająKyicŁ 
20 lub więcej pracowników. Uproszcze
nie polega na zastosowaniu w tyidh zakła
dach pracy księgi wypadków, do kltórej 
należy wpisywać wisizysitlkie wypadki, kltó- 
re spowodowały niezdołmość do zarolHko- 
wamia, tawiająiaą dłużej niż 1 dzień i do
piero gdyby olkiaizalłlo się, że spowodowana 
wypadkiem niezdolność trwała dłużej niż 
3 dni, praieodhiwca zoiblowlązainy jesit do 
zgłoszenia takiego wypadku w Uhezpie- 
cznlni Społecznej przez złożenie doniesie
nia w 4 egzemplarzach.

W treści i formie druków „doniesienia 
o wypadku" wprowadzono znaczne upro- 
szcizemia.

Druiki te będą do nabycia w Centralnej 
Ubezpieczalni w Sosnowcu, wzgl. jej pla
cówkach w Będzinie i Dąbrowie Górni
czej oiraiz w od/dlzialle w Zawieinciu.

Bliższe wyjaśnienia omaiz wzory dinułklów 
zostaną rozesłane pracodawcom, zatrud
niającym ponad 20 pracowników w n*aj- 
Łhższych dlmiaclh.

odbędzie się nad Przemszą, na t. zw 
Mrowcach.

W obotę dinia 29 b.m. wszystkie or
ganizacje i publiczność zfoierze się 
przed pomnikiem na placu 3 Maja, 
skąd o godz. 19 wyruszy pochód nad 
Przemszę. Po przybyciu na miejsce 
nastąpi podniesienie bandery i prze
mówienie, poczem dalszą część obcho
du wypełnią różne imprezy. A więc 
będzie koncert orkiestry kopalni Ko- 
szelew, wyścigi kajaków, ćwiczenia 
gimnastyczne, zawody bokserskie, 
bieg na przełaj z pochodniami, koro
wód iluminowanych łodzi, kajaków 
i tratew.

Pozatem straż pożarna urządzi efek 
towną piramidę na drabinach z po
chodniami, a następnie odbędize się 
Pełna emocji bitwa morska z towarzy 
szeniem salw karabinowych i salw 
armatnich.

Zakończy obchód Święta Morza 
puszczanie ogni i fajerwerk, oraz 
piękne wianki zarówno organizaeyj. 
jak i osób prywatnych. Nad brzegiem 
Przemszy wzniesiona będzie latarnia 
morska, której światło reflektorów 
oświetlać będzie cały teren.

_ W niedzielę, dnia 30 b.m. odbędzie 
się zbiórka uliczna na F.O.M.

Komitet prosi mieszkańców Będzi 
na o liczny udział w obchodzie Świę
ta Morza i wydatne poparcie finaiso 
nc, przeznaczone na budowę floty 
wojennej.

W DĄBROWIE.
Święto Morza w Dąbrowie obcho

dzone będzie podług następującego 
programu:

W sobotę dnia 29 b.m. zbiórioa na 
dziedzińcu Magistratu wszystkich or- 
cainjzacyj ze sztandarami, skąd po
chód uda się do kościoła. Po nabożeń 
stwie pochód wyruszy na plac Żwir
ki, .gc tzie wygłoszone zostanie krót
kie okolicznościowe przemówienie i 
podniesienie bandery, poczem zebra
ni udadzą się na poranek morski do 
kina „Bajka".

Program poranku wypełni: .przemó
wienie delegata L. M. i K. z Katowic, 
hymn morski, a na zakończenie Wy
świetlane będą dwa filmy: „Wybrze
że Gdyni i Gdańska1' oraz „Na dnie 
oceanu".

Popołudniu w parku miejskim na 
Zielonej odbędą się różne imprezy. 
A więc koncertować będzie orkiestra 
jak również odbędzie się przedstawię 
nie, zawody kajakowców, puszczanie 
wianków, palenie sobótki, wreszcie 
ognie i rakiety.

W godzinach przedpołudniowych 
urządzona będzie zbiórka uliczna. Z 
uwagi na to, iż całkowity dochód z 
obchodu Święta Morza przeznaczony 
jest na budowę lodzi podwodnej im. 
Marszalka Piłsudskiego, sądzić nale
ży, iż społeczeństwo nie odmówi po
parcia i chętnie złoży datek na taki 
cel.

Dodać należy, iż komitet obchodu 
Święta Morza zwrócił się z apelem do 
mieszkańców o wywieszenie w dniu 
Święta, t. j. w sobotę, flag oraz o ude
korowanie balkonów, wysław i okien 
odpowiednimi emblematami.

Potrzebny materjał jest do naby
cia w Magistracie, pokój 22.

Z UŚMIECHEM.

SOKOLI
XX uipał, gdy dusza i ciało w nas mdleje 
Na zilot pojadą swój bracia Sokoli 
Rozważyć własne dawnie (piękne dzieje 
I o dzisiejsizaj pogawędzić dbli.
A ffd’- się wszyscy znajdą już w Krakowie, 
Będzie to piękne ciał tudzież dusz zdrowie.
U stóp Wawelu wśród pamiątek chwały 
Przyi-taną kanne Sokołów sizeregi, 
Aby świat senny, gnuśny i zgnzyibialy 
Co obsiadł w słońcu nadwiślańskie orzegi, 
Patrząc na ogień, lśniący w młodym oku, 
Mó(gł siły nabrać z samego widoku.
0 innych prądach wychowawczych bredzi. 
Kto myśl doktryny obręazami otul.
Jednak diuoh zdrowy w zdrowym ciele siedzi 
Czego dowodem wszakże kamy Sokół.
Zawiszę pogodny, nie zgnębi go bida. 
Takich najwięcej, to Polsce się przyda
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Warszawa -- Siedlce -- Radom

su i

Dnia 24 bjm. zakończyło się ciągnienie 
I-ej klasy 33-ej Loterji Państwowej. W kla
sie tej ’ największa wygrana wysokości 
100.000 id., padła na Nr. 27573, spnze etany w 
jednej z kółek tiur warszawskich.

Właścicielem połowy tego stzczę>ślliwego lo-
— i—* jeden z lekarzy mieszkający w

____i. Jedna z ćwiartek znalazła się w 
r^kadh p. Cz. B., urzędnika ipewnej stołecz
nej &nmy technicznej, pozostała -z-as ćwiart
ka byte własnością p. T. kelnera z Warsza-

D"0(gB wielka, wygrana I klasy w kwocie 
d. 50.000 padła na Nr. 67.790. Los tein ęprze- 
rłMi.y został również przeiz jedną z •kolektur 
warasawsikich. właściciele jej jednak znaj- 
d«i’ą aę w Rad-omiu. W ten sposób wielkie 
w^wrratne czerwcowe obdarzyły ludizi zamie- 
gzkałydh na przestrzeni Warszawa — Siedlce
— Radom.Inne wygrane przypadły równomiernie na 
terenie całej Rzeczypospolitej.

0 ite cały rok ludziom zawsizie ptirzebne 
są pieniądze i każdy z największą przyjen> 
notóą inkasuje wygrane loteryjne. o tyle 
ąpeajalnw w sezonie łettnim te 13.000 rożnych 
wv.giraffl5-.ch, które przypadły różnym wy- 
brańnom fortuny w ciągnieniu I klasy. *pe- 
e teiną sprawia ją radość. Każdy bowiem ma
rzy o najprzyjemniejszych wakacjach da
lekich podróżach i zwiedzaniu świata. Oczy- 
w#oie kto nie wygrał w T klasie obecnej 
lotenji może jeszcze wygrać' w da.llszych -kla
sach, odbywających się w okresie wakacyj
nym gdvż obecnie wkroczyliby w okres 
n-eń’ Basy 53-ej Loterji. Ciągnienie roz
poczęte eię dnia 16 łipca i potnwa 4 dni. 
Plan przewiduje m. in. 2 wygrane po 100.000 
zl. oraz tyleż po 50.000 i 20.000 zł i t. d. 
Nie naileży też zapominać, że 33-a Loterja. 
niezależnie od ciągnień zwykłych czterech 
klas posiada jeszcze dodatkowe bezpłatne 
ciągnienie gwiazdkowe

Oznaki służbowe
WÓJTÓW I SOŁTYSÓW

Specjalne oznaki do nosizCnia przez 
wójtów i sołtyisów przy wykonywaniu 
czynno®  ci służbowych i wyisląpieniiafclh 
reprezentacyjnych będą mogły być usta
nowione o jednolitym dła całego pnsrtjwia 
typie dopiero po ostateozinem ustaleniu 
podziału terytwjaflinfego państwa na. wo- 
jewódzrtwa i po usrtiailenini hedbów woje- 
wódntw,

W związku z tern Ministerstwo sipra.u 
weiwu-gtnznych zarządziło, aiby do tego 
czasu wójtowie i ©ołtysi na dbsizairize wo- 
jewódzbw cenitmaOfnych i wschodnich uiży- 
.uslli przy wykonywaniu- czynności służ
bowych i przy wystąpieniach reprezenta
cyjnych dotychczasowych oznak służbo
wych, ustamowiornych okólnikiem Mitni- 
eterstwa z dnia 19 maja 1922 r.

Na obszarze województw południo
wych i zachodnich wójtowie w nowowtwo 
rzonych gminach wiejskich onaiz sołtysi 
w nowouftwoirzoinych guomaidaich nie będą 
używać ż-adnych sipe-cjaflinych oznak do 
czasu ustanowienia jednolitego typu o- 
zn-ak dHa całego państwa-.

IWONICZ- ZDRÓJ a
- *| C *> __ ryczałt 3-tygodniowy,

"" żądajcie prospektów.

X W SZKOLE RZEMIEŚLNICZO-PRZE 
MYŚLOWEJ iw Sosnowcu ulkońlcizyli wy
dział mechaniczny i wzyiskadi dyplom cze
ladnika inaishępiujący absolwenci: Białas 
Lucjan- Biegański Stanisław, Binniholc 
Danni-d, Bitiner Zenon., Chmielą Bolesław, 
Czyż Józef, Dętko Antoni, Dolny Feliks.. 
Fnainik Longin., Frainius Józef, Janikowski 
Eu?genjutsz, W-aicław Janos, Juirezyk Stand- 
słajw„ Kantor Ryszard, Kobyłce Bolesław, 
Łuckoś Finainic-iszek, Michalak Tadeusz, 
Migas Stanisław, Nowalk Mieczysław, Nie- 
sizporek Mairjiam, Paiwtliik Stianisłatw, Pie
chów toz Bogusław, Radomski Michał, Ret- 
mam Mojżesz, Skwara Wacław, Słota Ed- 
mumid, Szmopióski Sltefąn, Bulka Robert, 
Konieczny Józef, Kołtom L>eoipołd.
X ZEBRANIE MIESIĘCZNE OZPR. KO
LO NIWKA. Odbyło się zebranie unie- 
s-ięczme członków OZPR. Koło Niwka. 
Zebranie zagaił prezes Koła p. WŁ Bąb- 
ozyński, prosząc na przewodiniiczącego re- 
feremita PW. okręgu p. T. Chm.uirzyń^-kie
go, który wezwał zebranych do powsta
nia i zachowania 3 minutowej ciszy w ce
lu oddania hołdu prochom Wodza Naro
du ś.p. Marszałka Piłsudskiego. Po wy
czerpaniu porządku dziennego, przystą
piono do wyjboinu komendaimta koła, któ
rym zositał jednogłośnie wybrany p. St, 
KaCafanski.

Dzięki wysiłkom zanządiu Koła z preze
sem p. Bąbczyńsikiim na czele i ozłoników, 
Koło Niwka w dniu 50 bm. obchodzić bę
dzie uroczystość poświęcenia sztandaru 
związkowego, na którą to uroczysifość 
winni stawić się wszyscy członkowie o- 
kręgm ogólnego Związku podoficerów re- 
zMfcopr

Szpital zakaźny
w dawnym szpitalu renardowskim

Jak wiadomo, w gmac-hu szpitala 
renardowskiego, gdzie do niedawna 
mieścił się szniłal chirurgiczny Ubez 
pieczalnii społecznej, znajdzie obec
nie pomieszczenie szpital zakaźny, 
Jest to szpital samorządów Zagłębia 
i Ulbezpieczalni Społecznej, która za
rządza tą instytucją.

Wiadomość o ulokowaniu szpitala 
zakaźnego tuż nad Przemszą. w są
siedztwie łaźni miejskiej i domów 
mieszkalnych wywołała wśród miesz
kańców Sielca niepokój. Zaalarmo

wano w’ tej sprawie naszą redakcję. 
Ze strony miarodajnej otrzymaliśmy 
wyjaśnienie, które niewątpliwie wpły 
nie na uspokojenie mieszkańców' 
dzielnicy, sąsiadującej ze szpitalem 
renardowskim.

Wedluig tego wyjaśnienia istniał 
początkowo plan wydzierżawienia od 
Gwarectwa hr. Renard gmachu szpi

Śmiertelne porażenie prądem 
wskutek własnej nieostrożności

Niezwykle tragiczny wypadek wy
darzył się w uib. wtorek w stalowni 
b-ci Woźniak w Sosnowcu.

Zaittudniony tam w stolarni 18-let- 
ni Teofil Znojkiewicz, zamieszkały 
w Sosnowcu przy ulicy Pustej 42, uj
rzawszy siedzącego na .przewodach e- 
lektrycznych młodego wróbla, posta
nowi! go złaoać.

Ponieważ przewody znajdowały się 
na wysokości 6 metrowy chłopiec 
wszedł na kran żelazny, skąd mógł 
sięgnąć do drutów.

Usiłując złapać ptaka, Znojkiewicz

Kto zamordował?
Tajemnica zbrodnia we wsi Zendek

Ponurą zagadkę miał wczoraj do 
rozwiązania Sąd okręgowy.

Przed kilku miesiącami we wsi Zen 
dek, powiatu Zawierciańskiego za
mordowany został w tajemniczych 
oikolieznościacih zamożny gospodarz. 
Konstanty Wacławezyk. Kiedy bo

wiem pewnego razu wyszedł w nocy 
z izby do stodoły, napadnięty został 
Przez kilku mężczyzn, którzy powa
liwszy go na ziemię, zaczęli zadawać 
mu straszne ciosy jakiemś tępem na 
rzęlziem po głowie. Na krzyk mordo
wanego nadbiegła żona i córka, na 
których widok oprawcy‘‘ zbiegli. Po
nieważ ranny nie dawał znaku życia 
przeniesiono go do mieszkania, gdzie 
usiłowano przywrócić go do .przytom 
ności. Wszystkie jednak wysiłki oka
zały się daremne. Wacławczykowi 
rzuciał się krew ustami, nosem i usza 

Straszna pułapka na złodzieja
Ofiara własnych mściwych planów

Mieszkańcy Ksawery w Będzinie 
żyją pod wrażeniem strasznego wy
padku. którego ofiarą padł onegdaj 
47-letni Franciszek Frankiewicz^ za
mieszkały przy ul. Ksawerowslkiej 30.

Frankiewicz miał w komórce war- 
1 sztat stolarski, do którego zakradał 

mu się od czasu do czasu jakiś zło
dziej.

Chcąc zabezpieczyć się na przy
szłość od wizyt złodziejskich i do
raźnie ukarać złodzieja, Frankiewicz 
wpadł na niezwykły pomysł.

Oto umocował on w komórce w 
śrubstaku obcięty krótki karabin wło
ski, który przedtem załadował, następ 
nie przywiązał jeden koniec długiego 
sznurka do spustu, drugi zaś do drzwi 
W ten sposób wrazie otwierania drzwi 
komórki opuszczony zsot-ałby spust 
i nastąpiłby strzał, a kula miała ugo
dzić złodzieja.

Jak widać z powyższego Frankie
wicz nie był pozbawiony pomysło- 
wo.śic w obmyśleniu zemsty.

Los zdarzył jednak, że ofiarą pre- 
cyzyjnej pułapki me wvdł złodziej.

talnego przez magistral i przeniesie
nia tu szpitala miejskiego z Pekinu 
iNestety, dzierżawa ta pochłonęłaby 
znaczne sumy, drugiej zaś strony 
gmach szpitala na Pekinie nie na- 
daje się do pomieszczenia ehorych 
zakaźnych. Trzeba więc były szpital 
zakaźny urządzić w Sielcu.

Obawy, co do rozszerzenia się in- 
fekcyj poza mury szpitala zakaźnego, 
są pjonne. Taki wypadek jest abso
lutnie wykluczony. Nie należy wszak 
że napominać, że szpital zakaźny od- 
dawna jnż istniał tuż przy szpitalu 
renardowskim i z tego wopodu. mi
nio gorszych warunków, w jakich si ■ 
horzy zakaźni mieścili, nie było żad 

nego wypadku rozszerzenia się in
fekcji.

Temibardziej obecnie niikomu ża
dne niebezpieczeństwo nie grozi.

niebacznie dotknął się rękami prze
wodów i został porażony prądem.

Pomimo natychmiastowej pomocy 
lekarskiej i dwudziestominutowych 

zabiegów nieszczęśliwego nie udało 
się przywrócić do życia.

Tragiczna śmierć młodego robotni
ka wywołała przygnębiające wraże
nie wśród pracowników fabryki.

Znojkiewicz, pomimo swego mło
dego wieku był zdolnym pracowni
kiem i cieszył się sympatją zarówno 
u swych przełożonych, jak i robotni
ków fabryki.

mi, a i na chwilę przed przybyciem 
felczera, zmarł, nie wymówiwszy ani 
słowa.

Sekcja zwłok wykazała szereg ran 
na głowie, oraz pęknięcie czaszki u 
denata, co spowodowało śmierć.

Podejrzenie policji padlo na są
siada Wacławczyka 66-letniego Józe
fa Sornę. Aresztowano go wiąc, a 
wczoraj stanął on przed sądem.

Na rozprawie oskarżony do winy 
się nie przyznał, twierdząc, że w chwi 
li popełnienia zabójstwa nie wyda
lał się z domu.

Na rozprawę powołano kilkunastu 
świadków, którzy jednakże nic kon
kretnego powiedzieć nie mogli. Sąd 
wobec tego Sornę uniewinnił.

'lak więc sprawa zagadkowego nr 
derstwa Wacławczyka nie została 
wyjaśniona.

lecz sam jej konstruktor.
Mianowicie w mb. wtorek, Frankie

wicz udając się do komórki, zapo
mniał o znajdującej się pułapce i bez 
zachowania wszelkiej ostrożności o- 
twarł drzwi. W tejże chwili wskutek 
opuszczenia przez szarpnięcie sznur
kiem kurku spustowego nastąpił 
strzał, a kula przeszła nawyłot przez 
brzuch Frankiewicza, ciężko go ra
niąc.

Na huk wystrzału zbiegli się sąsie- 
dzi, którzy natychmiast zawiadomili 
o wypadku lekarza, który, udzieli
wszy mu pierwszej pomocy, przewiózł 
go do szpitala św. Barbary w Dąbro
wie.

Stan życia Frankiewicza jest pra
wie że beznadziejny.
Jak można przypuszczać, Frankewicz 

planując wyrafinowaną zemstę nie 
zdawał sobie zapewne spraw w swem 
zaślepieniu z odpowiedzialności, ja
ka groziłaby mu, gdyby ofiarą nie- 

1 zwykłej pułapki padł nie on, lecz 
złodziej, który odwiedzał jego war
sztat

Tani i pięknie położony

ZAKŁAD LECZNICZY w
NAŁĘCZOWIE

Jedyna w Polsce woda naprawdę 
hypotoniczna.

Ryczałty 3 tygodniowe 
od 220 zł.

pobyt, utrzymanie, kuracja, lekarz
W Parku orkiestra Dsier£anow~ 
skiegjo* — Rozrywki. 3716

Zabronić handlu
W NIEDZIELE I ŚWIĘTA

Przed ki'llku dtniiiami pialiśmy o ukaja
niu przez sąd pa rai właśofcieih różny-ck 
przedsiębiorstw za zaitnidfnóajnie robotni
ków w dni świąteczne.

W ziwilązkii z tem naisouwia się pytami*, 
czy nie należałoby również dążyć do bez
względnego zlikwidowania podobnej do
legliwości, w posfa'Ci uprawianego przez 
żydów hamdlliu w niedziele i święrta.

W pnaiwdzie zjawisko to nie posiadła jor 
takich rozmiairów, jak prrzftd kilku lflłfiy, 
gidziie bez żadnej cerem on ji żydzi handlo
wali w niedziele i święfa, nie mniej jed- 
n-ak kaindel ten kiwitmie w dailszym ciągu, 
cze.mu byłby niajwyższy czas położyć 
kres.

W So^moweu nip. wyisifiTCizy &tainąć w 
niedzielę na uli. 3 Maja, obok dworoa ko
lejowego, aby zobaczyć gromady żydów, 
obładowanych tobołami, a podążających 
z ud. Modrzę jo wski ej na tnamwajś 
dworzec kolejowy. To samo widzi się rów 
n.ież w Będzinie, a próoz hamdflairzy ży
dów spotyka się w obu miastach także 
ślązaków, przyjeżdżających w niedzielę 
i święta po zakupy.

Z uwaigii na wyraźne przepisy w tym. 
zakresie, handel tern nie powinien być 
dłużej cierpiany, tembardziej, że nie na
suwa to specjalnych trudności, a wyma
ga tytko lepszej kon-troUi, to też spodzie
wać się nialleży, iż ajawisko to zniknie 
wreszcie z miae<t Zag’łębia.

PIEGI, WĄGRY, 
PROSAKI, PRYSZCZE
usuwa

GABINET KOSMETYCZNY 

„URODA” 
Władysławy Wnukowej 

dyplom, koimet.
Sosnowiec, 3-go Maja 15.

Indywidualna pielęgnacja cery.
Porady, jak pielęgnować cerę na 
letnisku — BEZPŁATNIE.

X WALNE ZEBRANIE STRAŻY OGNIO 
WEJ W CZELADZI. W CzeAadai. przy 
duiżeim zadmiteresowaniu odbyło się roczne 
walne zełbianie cizłonkówó straży ognio
wej., na którem po szczególowyc-h sipra- 
wozdiainiiaicih z działałności i omówieniu 
sizeragiu spraw orgamiaŁCyjn-yidi, wybrano 
pTzez aklamację nowy zarząd, w dotych
czasowym składżie.
X STRAJK PROTESTACYJNY. W związ 
k»u z proklamowanym przez CZG. sitirtaj. 
kiem protestacyjnym przeciwko nowej 
ordymaicji wyborczej, wczoraj stnąjk owia
ło 287 tobofiniikóu ko»pa4n«i Modrzejów, na 
ogólną liczbę, pracujących na pierwszej 
zmianie 552 ora«z przerwali na 20 m;nfu<t 
pracę roibotnfcy huty „Staszic “ w Sos 
nówce.
X NAGŁY ZGON. Oneigidaj zimairł inagite 
na rynku miejskim w Dąbrowie właści
ciel jednego ze straganów, 37-lehni Ste
fan Rybczyński, zamieszkały w Dąbro
wie. przy ńlicy Limanowskiego 33. Śmierć 
raatsitąpiła wskutek udaru serca. Zwłoki 
Rybczyńskiego przewieziono do kostnicy 
azpiiailw św. Baolbairy.
X POŻAR. W <ułb. wtorek popołuidniu 
wybuchł pożair w zabudowaniiach Stanii- 
słaiwa Zygim-uinłta n a kolon ji Nowa vlSt»r®e 
micszycaicih Małych. Ogień strawił dom 
mieszłkiafliny, kryty słomą. Stnaity wyneszą 
3500 zł. Pożar poiwsrtał od iskry z komina, 
kitóra padła na słomiany daóh-

BUDUJ MY~OKR^fY
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Otwarcie pływalni
W PARKU NA ZIELONEJ

W (niedzielę, Hm. 30 bm. nastąpi otiwiaircie 
baseou pływackiego w panku miejskim 
na Zielonej w Dąjb<roiwie a oddanie go do 
pcibln^7meig<-> użytku. Basen długości 50 
mfar. a szerokości 20 mtff. urządzony jest 
podług nowoczesnydh wymagań, ptnzy- 
czjsfm głębokość wody 'wynosi od 1.10 m!br. 
do 2 mrttr., a zagłębi emrie do skoków wy
nosi 340 mitr.

Pnzy basenie są kabiny do rozbierąmia 
onaz obszerna ptatża-.

Za korzystanie z basenu pobierane bę
dą opłaty, wynoszące w dlni powszechnie 
50 gir„ a iw dniu świąteczne 25 gr. Opłaty 
uOlgowe wynoszą w dtai powszednie 25 gr., 
w dlni świąta>c®ne 15 gr. Pozaitom będą 
bilety miesięczne i sezonowe.

Jest ■rzeczą zrozumiałą, iż basem kąpie
lowy z ufwiagi na dużą odległość od miasta 
i pobieranie opłat, będzie przedsiębior
stwem deficytowym, gdtyż większość a- 
martorów kąpieiM będzie wołał a^ korzystać 
z bezpłatnej kąpieli w pobliskiej Pnzem- 
*zy, gdzie ka/żtdy będizie w dodatku mniej 
skrępowany, ndiż w basenie.

PROGRAM RADJ0WY
WALCE W WIRTUOZOWSKICH 

TRANSKRYPCJACH FORTEPIANOWYCH.
Popularne, pnześliczne walce Ddlibes‘a i 

J. Straussa przerobili na fortepian: Dohna- 
nyj i Godowski, najeżyli bardzo efektowne- 
mi trudnościami techinaczneani, łącząc wdzięk 
z -wysokim poziomem artystycznym. Wallce 
te transmituje Warszawa z Krakowa dnia 
28 bm. o godiz. 15.30, gdzie wykona je pia
nista Szymon Marrmor.
KONCERT CHÓRU „ECHO" Z POZNAN'

W piątek dnia 28 bm. o godz. 18.15 w cy
klu a.udycvj pt. „Cała Polska śpiewa4* wy
stąpi przed mikrofonem poznańskim cenio
ny chór „Echo44 pod dyrekcją prof. 
dysła/wa Raczkowskiego. Chór odśpiewa sze
reg pieśni Dolskich. Audycję tę transmituj: 
z Poznania wszystkie rozgłośnie polskie.

CZWARTEK 27 CZERWCA.
6.30 Audycja poranna. 8.25 Wskazówki pr.a 

ktyczne. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 13.03 
Wiadomości meteorologiczne. 12.15 Muzyka 
lekka (płyty). 13.00 Chwilka dla kobiet. 13.05 
„Miłe dźwięki... gitara, wibrafon, hanmonja, 
fortepian. 15.15 Ceduła giełdy zbożowo-to- 
warowej. 15.20 Życie artystyczne i kultural
ne Śląska. 1525 Wiadomości o eksporcie pod 
skim. 15.30 Melodje Straussa (płyty). 16.00 
Audycja dla dzieci pt. „0 Babci Ewci, Dziad 
ku i czereśni w sadku" pióra A. Świrszczyń- 
efciej. 16.15 Recital fortepianowy Stanisława 
Szpinałsk i ego. 16.50 Codzienny odcinek pro- 
zv: „Wędrówka Joanny" E. Szelburg-Zarem- 
binv. 17.00 „Dla naszych letnisk i uzdro
wisk*4 koncert ork. PR pod dyr. Stanisława 
Nawrota z udziałem Jadwigi Radwanówny 
—śpiew. 18.00 „Sowieckie państwo pracy 
O książce Janinv Miedzi ńskiej — rozmowa 
Kazimiery Muszalówny z autorką. 18.10 ..Mi
nuta poezji4*: Wiersz Antoniego Słonimskie
go. 18.15 „Cała Polska śpiewa" pieśni w wy
konaniu chóru męskiego „Ech-o* 1* pod dyr. 
Władysława Raczkowskiego. 18.30 „O ślą
skiej młodzieży powstańczej4* — d>r. Stan. 
Kubisz. 18.45 Zofja Terne i chór Rana.

X OSOBISTE. Kierownik diziaihi limanr 
eowe^o Sejmiku zawierciańskiego, inspe
ktor Tomaisiz Stefański, rozpoczął 6-tyigod 
ndOwy u>nlop .wytpoczyinlkowy.
X ZATWIERDZONE WYROKI STARO
ŚCIŃSKIE PRZEZ SĄD OKRĘGOWY. W 
trybie odwoławczym od orzeczeń wyro
ków aclministinacyjnycth 6iteffostwa zawier
ciańskiego, Sąd dkmąaowy w Sosinowicu 
skazał Er. Marczyńskiego z Bęnóteza za 
nielegalnie .posiadainie broni ua 100 zł. 
grzywny i konfiskatę broni, St. Róka z 
Poręby za s.idiliarst<wo na 50 zł. grzywny
i 7 dlni bezwzględnego aresztu, Framiisiz- 
ka Rudego z Niegowonio, za uielegailne 
posiadanie ‘broni na 200 zł. grzywny, Bu- 
beła Antoniego z Zawiercia na 1 miesiąc 
aresztu. i Józefa Kota mia 3 miesiące aresz
tu i aptaty sądowe. Za jazdę aamodhodem 
bez prawa jazdy, został skazany Stefan 
Ptoiak, zmm w Niemcach, na 100 zS. grzyw

Borówka Władysław z Poręby został

Koncert reklamowy. 19.30 I audycja z cy
klu .JPrełudja j fugi Bacha‘‘ (Wohlitemterier- 
tes Klavier) w wyk. Edwina Fischera (płv- 
ty). Objaśnienia dr. Emilji EŁsnerówny. 19.50 
Pogadanka aktualna. 20.00 Dokąd jechać w 
święto. 20.10 Koncert ork. 56 pp pod dyr. 
mjr. St. Lidzkiego-Śledzińskiego. 20.55 3 
brazki z życia dawnej i współczesnej Pol
ski". 21.00 Koncert w wyk. ork. syimf. PR 
pod dyr. Józefa Oziimii ński ego z udziałem 
Ludwika Orla.n - Chołoniewskiego — tenor. 
21.30 Teatr wyobraźni nadleje słuchowisko 
oryginalne pt. „Żagle na wiatr*4 J. B. Rych- 
lińskiego. 22.00 Wiadomości sportowe. 22.10 
Mała ork. PR pod dyr. Z. Górzyńskiego.

KRONIKĄ ZAWIERCIA 

skazany na 20 zł. grzywny łub 2 dni a- 
resdtu i opłaty sądoiwe za to, że kupił za
jąca eeflem spożycia go, w czasie zaka
zanym.

Z ŻYCIA ZWIĄZKU REZERWISTÓW
Posiedzenie zarządu powiatowego. W 

niedlzi-eflę, da. 30 bmu o godz. 10 ramo od
będzie się piiemamne posiedzenie zairządu 
powiatowego, ma którem omówiony bę
dizie program pracy na okres najlbliższy.

Nowy zarząd koła Z. R. w Zaiwierciu. 
Zairiząd okręgu V Z. R. mianował zarząd

JEDWABIE PRAWDZIWE [. 0.1 MILANÓWEK.
sprzedawane wyłącznie 3721

w sklepie fabrycznym w WARSZAWIE TRAUGUTTA 2.

Krwawa bójka
pijanych poborowych w Łośniu

Łosień był w uib. wtorek około po
łudnia widownią krwawej bójki mię
dzy dwoma grupami poborowych, 
wracających W stanie pijanym z Bę
dzina, gdzie stawali przed komisją 
poborową.

Ośmiu poborowych ze wsi Okra- 
dzionów, wracając z Będzina, natknę
ło się na drodze w Łośniu na kolonji 
Gołonoskiej na grapę poborowych z 
Łośnia, którzy wracali z Będzina fur
manką.

Między pijanymi- parobczakami iz*. 
wynkła sprzeczka, która zamieniła się 
następnie w bójkę. Początkowo po
szły w ruch pięści i kije, później zaś

^ŁGOSPODARCZF.
Praktykanci w zakładach przemysłowych

Rejonowa komisja przysposobienia 
gospodarczego w Zagłębiu Dąibro-w- 
sfeiem rozesłała do zakładów przemy
słowych komunikat, w którym mię
dzy innemi zawiadamia, że na sku
tek decyzji Ministerstwa przemysłu i 
handlu w roku bieżącym w okresie 
wakaeyjn ym obozy przysposobienia 
przemysłowego dla praktykantów, 
wychowańców wyższych i średnńdh 
uczelni zawodowych, nie będą orga
nizowane na terenie Zagłębia Dą
browskiego.

Wobec podanej w poprzednim pun 
kcie okoliczności komisja zwraca się 
z prośbą do dyrekcji tych zakładów

O międzynarodowem porozumieniu węglowem
W związku z przystąpieniem an

gielskiego przemysłu 'żelaznego do 
kartelu ŁREG., rozeszły się pogłoski 
o rzekomych rokowaniach węglowych 
pomiędzy Niemcami a W. Brytanją. 
Twierdzono nawet, że rokowania te 
są już zaawansowane i podawano 
szczegóły. Główna trudność w osią
gnięciu porozumienia miała polegać 
na różnicy zapatrywań co do formy 
międzynarodowego układiu węglowe
go. Podczas igdy ze strony angiel
skiej wysuwano jako podstawę mię
dzynarodową konwencję cen — nie
mieccy producenci węgla kamiennego 
stać musieli na stanowisku ilościowe
go skontyngentowania zbytu. Nie
mniej jednak uważano, że porozu
mienie między najważniejszemi eks
porterami węgla: Angljią, Polską, 
Niemcami i Holandją ma większe wi
doki realizacji, niż poprzednio.

Kronika
OPŁATY W POSTĘPOWANIU PRZED f 

DEM REJiEiSTROWYM. W Dzienniku Ustaw 
nr. 45 ipoz. 291 mkazalo się rozporządzenie 
ministra sipratwiiedlliwości o opłatach w po- 
stenowaniiu przed sądem rejestrowyim. Roz
porządzenie to uistaila w przepisach przejść / 
wych, że wykreślenie z rejestru handlowe
go kupców, którzy dk> dnia 31 grudnia 195 
zgłoszą w tym ceihi wniosek na podstawie 
art. 30 ipar. 2 przepisów wprowadzają! 
kodeks handlowy, je&t wolno od opłaty re
jestrowej. Zauważyć należy, że wspomniany 
ar>t. 50 przepisów wprowadzających kodeks 
handlowy stanowi, iż osoby, które w dlnin

1 lipca 1935 zarejestrowane były jako kw/ 
cy, są kupcami rejestrowymi, chociażby nie 
odpowiadały warunkom kodeksu handlowe
go. Mogą one jednak wystąpić o wykreśle
nie firmy, wskutek czego przestaną być ifaup- 
ca.mi rejestrowymi.

NA CENTRALNĄ TARGOWICĘ W MY
SŁOWICACH spdędlzono od dnia 18 do 24 
b.m.: wołów 39, buhai —35, krów —300, ja
łówek—142, świń—1459, cieląt—166, razem— 
2.141 stzł. zwierząt. Płacono w dniu 24 bm. 
za 1 kg. żywej wagi za nierogacizną (ceny 
loco targowica łącznie z kosztami handio- 
wetmi) od 0.60 do 0.85 zł.

koła Z. R. w Zaiwierciu w składzie nastę
pującym: prezes — mecenas Karońjki 
Jan; członkowie zarządu: Bęfcern Michał, 
Królikowski Stefan, Straszak Stefan, 
Wieirizlbiclki Józef i Wierzbiński Rajmund.

Budowa „Domu RezerwistyBudow a 
„Domu Rezenwdisity4’ postępuje w daiis'zym 
ciągu. Część budynku będizie już wykoń
czona za. dwa tygodnie. Wobec tego bę
dzie mógł zaoząd koła i zarząd powiato
wy przenieść się do nowego lokaiŁu.

w rękach jednego z uczestników bój
ki Jana Tomczyka z Okradzionowa, 
znanego złodzieja leśnego i awan
turnika błysnęło ostrze bagnetu.

Uzbrojony w bagnet Tomczyk rzu
cił się na Jana Markota z Łośnia i 
zadał mu pięć ran w plecy, oraz jed
ną w piersi.

Bójkę zlikwidowała policja. Cięż
ko rannego Markota przewieziono 
do szpitala powiatowego w Będzinie.

Inni uczestnicy bójki doznali nie
szkodliwych obrażeń, to też udali się 
o własnych siłach do domów.

Tomczyka zatrzymano i przekazano 
do dyspozycji władz sądowych.

przemysłowych, które nie zgłosiły 
dla praktykantów mieszkań w loka
lach fabrycznych, o zapewnienie 
swym praktykantom, o ile to możli
we, mieszkań fabrycznych, względnie 
do pp. referentów przysposobienia 
fachowego, by zechcieli łaskawie za
wczasu (możliwie najpóźniej do 28 
czerwca r.b.) upatrzyć dla praktykan 
tów pokoje w mieszkaniach prywat
nych pracowników zakładów przemy 
słowycli lub osób postronnych. Nad
mienia się, iże praktykanci otrzymają 
instrukcje, iż o mieszkania winni się 
zwracać do pp. referentów przyspo
sobienia fachowego.

W związku z powyższemi wiado
mościami z najbardziej miarodajne
go źródła informują, ilż twierdzenia 
te conajmniej uprzedzają wypadki. 
Niemieckim kołom kierowniczym nic 
nie jest wiadome o sprecyzowaniu 
podstawy co do roktowań mdędzyniaro 
dowych. Po osiągnięciu porozumie
nia węglowego polsko - angielskiego 
ze strony brytyjskiej wyrażano nieje
dnokrotnie życzenie osiągnięcia po
nownego układu z górnictwem Zagłę
bia Ruhry. Również i ze strony nie
mieckiej wyrażano w zasadzie goto
wość do międzynarodowej reglamen
tacji rynków węglowych. Dorywczo 
odbywały się też spotkania między 
przedstawicielami niemieckiego j bry 
tyjskiego górnictwa. Narazie jednak 
wysuwane przez prasę przypuszczenia 
co do będących jakoby w ipełnym to
ku rokowań — nie odpowiada ją praw 
dzie.

gospodarcza.

“.i OLKUSZA
Budowa kolei
ZAWIERCIE — KOZŁÓW

Wobec projektu budowy nowej liimji od 
Zawiercia d-o Kozłową, kltórej trasa prze
chodzić będzie przez Ogrodzieniec., Pilicę 
i Żarnowiec w pow. Ollkuiskiimt Rada po
wiat. w OUkuszn ma onegdajszenn posie- 
dzeiniiiu dokonała wyboru Komitetu budo
wy tej kolei, w skłaid któieigo weszła p<p-: 
poseł Kleszczy ńsik i z Mieć bo wis ki ego. po
seł Sowińska z Zawiercia, starostw Gfez- 
ozyńsiki i prezes Rady po»w. BBWR d<r. 
Łapiński.

Na Wielkie Ognisko
DO RABSZTYNA

Mieszkańcy Olkusza i okolicy, a zwła
szcza Zagdębia Dąbrowskiego, będą miel 
sposobność wesołego spędzenia całego po
południa w dn. 29 bim. t.j. w dzień świę
ta Piotira i Pawła w Rabsztynie, obok sta
cji, gdzie z okazji zakończenia obozu 
OPLG, przewiduje się cały szereg cieka
wych i pięknych imprez pod kierowini- 
dtwem imistruiktora LOPP. p. Spieszą z 
Będzina.

Proguą.m imprez, których „gwoździem* 
będ'zie wielkie ogrnbko, jesit tak ułożony, 
aby goście przyjeżdżający pociągiem do 
st. Rabsztyn około 3 popoł. (od strony 
Zagłębia i Kielc) mogli odnaiziu wejść w 
wir zabaw. Poza zwiedzamiem obozn. 
przewidziany jest mecz piłki noźtoej. o- 
gini<sko (20 m. 40 — do 22 m. 40). w czasie 
którego przygrywać będzie mmizyka, śpie
wy, monologi i td-.

Wycieczkowicze będą mieli sposdbmość 
obejrzenia wspaniałego gmachu SamaJto- 
rjum dla dzieci Zagłębia (na 150 łóżek) 
im.>b. wojewody Mainteufla w Raibsirtyniie, 
położonego w malowniczej okolicy i bę
dącego juiż pod dachem.

Pociągi z Rabsztyira odchodzą w oby* 
dwóch kie:'tnnkac!h około godiz. 11 i pół 
wieciŁ Do Raibsiztyina warto pojechać na
wet ma cały d<zień.

X „GODZINY URZĘDOWANIA". One- 
gdaj odbyły saę w sald Rady paw. w Ol
kuszu t. z.w. ,,Godiziny n.rzędkywamiia" z 
udziałem przeds.ta wcieli Izby pnzem.- 
hamld'1. z Sosnowica ipp.: radcy Kuicharslkde- 
go i st. referenda Siekańskiego orąz pp.: 
wiices-tarosity Trzmadila, burmistrra Majew
skiego. naczelmiika- irrzędtu skamb„ Pięko- 
sza i in. Po referalta'cŁ przedsrttaiwiciek 
Tzby pi<zem.-hand*l., prezes Zw. kupców 
|x>liski‘ch w OUkiuiszu, p. Manjiam Niewiara 
w obszennem przemówdemiu przedistawuł 
stan kuipiectiwa n<a teremie powiatu., jego 
boilączki i zbyt wielkie i nieuizaisadmionc 
świadczenia na raeóz skadbhi i samorządu 
w stosunku do faktycznego słaniu rzeczy. 
W dyskusji zabierali głos pp. pnzedlsta- 
wiicidle Izby przem. - h-aindi. buranistirz 
Majewski i nąozeinik Piękosz. Zaimtere- 
sowamie sprawami kupiectwia na posaedze* 
ndoi wyjątkowo było duże.
X MATURZYSTKI. W giminaizjum żeń- 
skiem koła PMS. w Olkus-zu otazytmały 
świadectwa dojrzałości: Cygaokówina Ge
nowefa, Dedówma Aniela, EhnemnajcŁóww 
na Estera, Fut-hsówina Zofjas Jędrzejew
ska Aniną, Muszyńska Wiesławą, Nowa
kowska Zofja, Jefleniówna Irena i Woy- 
k-e Irenia.
X REHABILITACJA. Sąd apelacyjny w 
Wainsizawie uinaewd.nniił od winy i kairy 
bł kieroiwiniką szkoły pows-z. w Kroczy- 
cach, p. M. Jagiełłę, skazanego w 6iwoim 
czasie przez Sąd okn. w Sosmowou na wię
zienie za czyny 1 lubieżne z mOzen ;camd.

JAK W ŻYCIU
— Nie! — mówi redaktor dk> powieściopi- 

sarza, który mu przyniósł rękopis powie
ści. — Nie będziemy drukowali pańskiej po
wieści.

— Dlaczego?
— Jest nieżyciowa: zadużo niepotrzebnych 

osób.
— A czy w życiu nie jest tak bamo?
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Najsurowszy sędzia na świecie
Pomagał anoninowo rodzinom skazańców

W tych dniach zmarł w Londynie 
Teden z najznakomitszych sędziów 
brytyjskich — sędzia, który pobił re
kord pod względem ilości wydanych 
■wyroków śmierci i który z tego po
woda stał się niemal legendarną po- 
stacją w Aniglji. Jak przystoi gentle
manowi angielskiemu — umarł on w 
klubie. w przerwie pomiędzy dwiema 
partjami golfa.

Niemal wszystkie większe procesy 
kryminalne Aniglji były prowadzone 
przez sir Horacego Evory. Historja 
krytminaltia Aniglji, a jak można są
dzić wszystkich innych krajów świa
ta eywildzowanego. nie zna drugiego 
sędziego, który, nie mrugnąwszy o- 
kiem, ogłosiłby tyle wyroków śmierci.

Nie było człowieka w Aniglji, który 
nie znałby lufo nie słyszał o sędziu 
Ewory. To nazwisko budziło równo
cześnie szecunek i strach.. Gdy jakiś 
chłopiec angielski nie chciał jeść zu
py. jego bona mówiła:

— Bądź grzeczny, gdyż zawołam 
Evory.

Przed tą imponującą postacią, wszy- 
stwo i wszyscy wydawali się niczem: 
oskarżeni, świadkowie, adwokaci, na
wet prokuratorzy. Gdyby spojrzenia 
motgły zabijać —

Erory nie żyłby już dawno.
Sir Evory nigdy nie podnosił głosu. 

Czy grał w golifa, czy skazywał mor
dercę na śmierć — mówił tym, samym 
tonem. Jego flegma była zabójczą . 
w jego obecności jakgdyby zamiera
ło wszystko. On żyło. Na przestrzeni 
wielu lat przed jego oczyma rozgry
wały się najstraszniejsze tiragedje 
ludzkie — nic nie mogło go wypro
wadzić z równowagi. Najstraszniej
sze były momenty, gdy

ogłaszał on wyroki śmierci.
Wyrokował on w niezwykły wręcz 
sposób.

Pewien morderca był uznany przez 
przysięgłych winnym. Sąd udał się 
na naradę. Po powrocie na salę sir 
Evory zaczął mówić raz jeszcze o do 
kon anem przez oskarżonego przestęp
stwie. Całą godzinę mówił o ofieTze, 
nie wspominając ani razu o oskarżo
nym. I w zupełnie niespodziewanym 
momencie zwracał się do niego:

— Co się tyczy oskarżonego, to o- 
czywiście on umrze...

Światopogląd prawniczy tego sę
dziego zamykał się w .prawie biblij- 
nem

„oko za oko, ząb za ząb‘‘.
Pod tym względem nie uznawał on 
żadnego sentymentu. Oto pewnego 
Tazu przysięgli wręczyli mu kartę, na 
której wypisali: „niewinny", Evory 
zwrócił się do oskarżonego:

,— Werdykt przysięgłych zadziwi 
niewątpliwie oskarżonego: Niewinny!

Przy tem wsznatkiem. sir Evory nie 
był pozbawiony poczucia humoru. 
Ale jego dowcip był okrutny, krwa
wy. Gdy pewnego razu obrońca z 
wielkim patosem zaczął malować swe 
go klijenta, oskarżonego o morder
stwo, twierdząc, że jest,to najuczciw
szy pod słońcem człowiek, który od
nosił się do ofiary jak do brata, Evo- 
ry przerwał:

— Jak Kain do Abla?
Niezwykła ilość wyroków śmierci, 

wydana przez tęgo człowieka na prze 
strzegli jego karjeiry, spowodowała, 
iż uważano go za człowieka okrutne
go i złego. A tymczasem to był błąd. 
Sir Evory nie był ani złym, ani okrut
nym. Uważał tylko, że morderca nie 
zasługuje na litość. A ponieważ ppa- 
wo angielskie nakazuje wieszać za
bójców, więc sir Evory uważał, iż po
winien oddawać winnych w ręce kata

Faktem niezaprzeczalnym jest, iż 
nie było w Aniglji prawnika, który 
znaliby tak świetnie poszczególne ar
tykuły prawodawstwa..Można go by
ło budzić w nocy i zadawać pytania 
na wyrywki — znał on na pamięć ca
ły kodeks, nigdy doń nie zaglądał i 
nigdy się nie omylił.

Gdy umarł, znaleziono w jego biur
ku mały notesik. Ku zdumieniu wszy
stkich w notesiku tym figurowały na
zwiska ludzi, których on posłał do 
wiBaania-Obslt widniały daty, ozna

czające koniec kary. Gdy ludzie ci 
wychodzili na wolność, Evory posyłał 
im anonimowe.

pieniądze i ubranie.
Druga połowa notesu zawiera na

zwiska ludzi, których posłał on na szu
bienicę. Obok nazwisk widniały no
tatki: ..biedny"—.jbagąjty*. Rodzina 
biednych skazańców otrzymywała od 
niego anonimowo wsparcie pieniężne.

Miał on zwyczaj mówienia i trakto
wania wszystkich zgóry. Pewnego 
dnia w klubie, ktoś się obraził jego 
tonem i odpowiedział:

— Nie jestem pańskim oskarżo
nym!

Sir Evory spojrzał na niego uważ
nie i zimno odparł:

— Kiedyś pan nim będzie!
To jest oczywiście przypadek, ale 

po upływie trzech lat człowiek ten 
był sądzony przez sędziego Evory,

Zlot harcerzy w Spalę
Kto ma prawo zwiedzać obóz

Szefostwo Zlotu komunikuje, że w 
dniu uroczystego otwarcia Zlotu tj. 
14 lipca na teren Zlotu będą miały 
prawo wstępu tylko te osoby, które o- 
Irzymają z szefostwa prasy zaprosze
nie imienne (zaproszenia te rozesła
ne na podstawie wykazów sporządzo
nych przez ZO), oraz bez zaproszeń 
tylko członkowie Kół przyjaciół 
Związku harcerstwa polskiego, posia
dający legitymację członka współ
działającego ZHP po wykupieniu bi
letu wstępu przy wejściu. Inne oso
by w uroczystościach zlotowych w 
dniu tym uczestniczyć nie będą mo
rfy.

Publiczność odwiedzać może tere
ny zlotowe w dniach 15, 20 i 21 lipca 
rb., w inne dni tylko w grupach (wy

Straszliwa końska katorga
1000 koni rocznie pada w kamieniołomach
Po otrzymaniu upoważnienia' od nii- 

niilsteretiwa spraw wewnętrznych, in
spektorzy Polskiej ligi ochrony zmie
rzwi w Warszawie pod przewodnic
twem nadinspektora Adama Felsa, u- 
diali się dlo osady Klesów. pow. sairneń- 
skiiego dli® zbadania eksploatacji korni 
w tamtejszych kamieniołomach.

To co zastano przeszło wszelkie o- 
czekiwania. Teren kamieniołomów 
przedstawia oUbrzymiiie zagłębienie głę 
bokośai około 100 metrów, z dinia któ
rego granit wywożony jest krętą, nie- 
z a brukowaną dróżką, usianą ostremi 
odłamkami spadającego granitu. Wo
zy, z ładunkiem około .taniny giramiitu. 
wyciągane isą z dołu przez paay dirob
nych koni typu huculskiego, doszczęt
nie wyniszczonych i zagłodzonych.

Konie ite zrywają sobie wnętrzności 
z nadmiernego wysiłku; nńe mogąc po
dołać ciężarowi padają co chwilę i ka
leczą się dotkliwie o ostre odłamki gra 
nitu. Niemal wszystkie konie mają roz 
bite lub okaleczone kolana i popęka
ne kopyta. Na ciałach tych koni wy
pisane jest dosłownie świadeótwo ich 

Zwyczaje matrymonialne 
w dalekim Bengalu

Spośród roizmaiitych zwyczajów, 
przekazanych w Bengalu (Indjje) 
pirzez tradycję, na specjalną uwagę 
zasługują nader zabawne zwyczaje, 
przywiązane do ceremonji zaślubin, a 
stosowane przez ludność tubylczą n»- 
wett chnześcjańską ipo dziś dzień.

Tak n>p. W pmzedldzień zaślubin oboje 
oblubieńcy,zairówno narzeczona, .jak i 
niamzeczony. muszą wziąć bardzo zim
ną kąpiel i kilka zimnych natrysków. 
Do tradycji i niejako do dobrego tonu 
naileży także spóźnienie się na sam 
obrzęd ślipibiu. Jeśli śliub jjg. wyanęuio-

jako oskarżony o złośliwe bankruc
two.

Prasa angielska zazwyczaj mało u- 
wagi poświęca takim wydarzeniom, 
jak zgon człowieka, który nie zajmo
wał wysokiego stanowiska państwo
wego. Zazwyczaj wspomina o tern w 
małych wzmiancczfcac.h, Gdy zmarl 
sir Ewory, we wszystkich dziennikach 
angielskich ukazały się olbrzymie ar
tykuły. Na jego trumnie złożono wie
niec od króla Jerzego V. Za jego ka
rawanem szedł cały czas pieszo lord- 
prezes sądn najwyższego Gevaert. 
który serdecznie z nim się przyjaźnił 
i nad grobem jego rzekł:

— Ten człowiek ,pobił rekord w 
wynoszeniu wyroków śmierci na 
świecie. Ale był to gentleman.

To słowo w ustach Anglika jest naj 
wyższą pochwałą, jaką kiedykolwiek 
może sobie życzyć człowiek.

cieczki) organizowanych przez Towa
rzystwo „Orbis*'.

Poprzednio ustalone dni zwiedza
nia Zlotu niniejszem anuluje się.

Cena biletu wstępu na teren Zlotu 
została ustalona na jeden złoty, dla 
członków organizacyj i Kół przyja
ciół (za legitymacjami) na 50 gr.

Jednocześnie komunikujemy, że 
sprawę przejazdów na teien Spały 
gości i publiczności, członków Kół 
przyjaciół załatwia Towarzystwo „Or
bis" z® pośrednictwem swych oddzia
łów we wszystkich miastach Polski. 
W sprawach zatem przejazdów, wy
cieczek, zniżek kolejowych itp. do 
Spały zwracać się należy do wspom
nianego Towarzystwu.

Czuwaj!

krwawej ptacy: podbrzusza mają spu 
chnięte, szyje i grzbiety mają pokry
te ranami- cale ciało nosi ślady gru
bych pręgom od batów, parciana u- 
pnząż wcina się w szyję aiż do kręgo
słupa.

Zadem koń nie wytrzymuje dłuiżej 
tej pnacy, niż parę miesięcy. N»d 200 
koni, odstawiono około 60. z których 
J? opieczętowano, a kilkunaistu ko
niom zrobiono na miejscu opatrunki.

Z liczby 7 kamieniołomów, tylko w 
tym jednym, ałusirowamym. nie mpro 
wadzono urządzeń mechanicznych. 
Firma ta jeslt jedyną, uprawiającą ra
bunkową eksploatację koni, w sposób 
wysoce niehumatniitariny. z pominię
ciem wszelkich przepisów prawnych. 
pzez co niszczy rocznie około 1.000 
koni. Przeszło 30 proc, koni jest okałe 
ezonych, 60 proc, ma popękane kopy
ta- 80 proc, jest doszczętnie wyniszczo
nych. a wszystkie w wysokim stopniu 
przeciążone.

W konkluzji złożono w M. S. Wewn. 
memorjał z prośbą o interwencję.

ny jest na g. 8. nowożeńcy zjawiają 
się w kościele na godzinę 11-ą. bowiem 
Indusi są głęboko przekonani, że, im 
łtandziiej ktoś każę ną siebie czeka ć- 
tem bardziej .jest pożądamy i szamowa- 
ny. Podczas ceremom ji ślubnej nie 
brak także zabawnych momentów. 
Gdy kapłan już jest pirzed ołtamzem. 
panna młoda- siędżąca na macie w je
dnym kącie, i pum młody- stojący w 
drugim końcu kościoła (jakma jdiailej je 
dno od drugiego) nie ruszają się ze 
swych miejsc nim ksiądz ich nie za
woła. .Wówczas objubiemęc zbliża się 

do ołtarza, zaś panna młoda czeka na 
powtórne (a nieraz trzykrotne) wez
wanie. Podobnie dzieje sdę w chwili, 
gdy trzeba wypowiedzieć sakramen
talne .,tak‘‘. Oblubienica, wypowiada 
je dopiero na skutek kilkakrotnie po
wtórzonego zapytania kapłana.

yp POLSKI
ZAWIESZENIE CZASOPISMA

Kaifoliidka Agencja Pinasow komami' 
knuje: Na wmiocek prokiuiratorta Juirszia Sąd! 
dkinęgowy w Łomży w dlniiu 19 bm. na 
pofsiedteeniiąi niejaiwmiem pod przewodni
ctwem prezesa Leiwiajnidowwkłiego postiaino- 
wrił ,w chainakterze środka prewemcyjmego 
zastosować zawieszenie Czasopisma MŹy- 
cie i Pmaioa“ w Łomży". Powodem zann- 
kmiięcia tyigodlnaka katolickiego s^tiął się 
antyikiuŁ zajmue&zczony w powyższem piś
mie w dmiu 16 'hm. pjt. „Jaik się zwiafliciM. 
biskupa katóliickiego, oszczarsr a 1 £a- 
kity“.

Artykuł powytższy był 'wyjątkiem z ka
zania ks. imfulaitla Szczęsnowicza, który 
zositał nadlany do pr*asy pnzez KAP. i 
przeszedł! całą Polskę, mtie iwyiwolując ni- 
gidlzńe, z wyjątkiem Łomży, zastrzeżeń z® 
sitirony władz aldbminiistraęyjin.yicŁ i sądo
wych. DOa. charakterystyki dodiajcmy, że 
starostwo w Łomży również mie skonfi
skowało powyższego amtylkiuła.

PRZEDWYBORCZA PIJATYKA
W Sądzie okręgowym «w Przemyski tło

czyła się .rozprawia pmzeiciw parohc żakowi 
z Ku miko wiec (jpow. Przemyśl) Jamowi 
Dłulbenczykowi, oskarżoncimm o ciężkie 
poŁiiciie Batzylego Podoi aka.

Na Wka dmi iprzed pra-eipręiwiadizeiniem. 
iw Kumko wieaidh wyborów saimonządó- 
<wyicih iifrz^dTiił jedem z tamltejszydh kamdy- 
dialfów nia nadinego wńeilką ucztę w trniej- 
eeowej kacczmie, przycizem na uozrtę za-r 
prosił dosłotwmiie całą wieś. Zabawa byfa* 
hrucizma^ a óbeOni raOzyilii się olHFicie 
wódką.

W nocy po zaiba»wie Dłu/beńozyk i Po- 
doJiak mocmo wtawiieni opuścili .razem 
karozimę. W pewnym momemetie powsrtało 
zaigadhdcmde: Kt-o jeslt więcej pijamy i kto 
kogo ma odjprowadlzać do domni? Kłócąc 
się sizfli daflej i doszfltt wreszcie pod dotm 
PódotDaika. Kiedy DliufbeńOzyk z 'triumfem 
s.tiwiierd®iił, że jedlnak postaiwił ,na siwojem.. 
jego przeciwnik wyrwał kól z ogrodzenia 
i począł miim okładać Dłubeńezyka*. Ten 
wynwał dnwgi kół z plota i począł co sił 
wailić w Podomka. W rezufliac-ie Podóbak 
usizedfł z poła biłiwy ze złamamą męką- .

Wytniifkiem bójki była skarga sadowa. 
Wobec tego jedlnak, że także świadkowie 
Ibyfli wówczas pijaini i nie mie pamię^aftb 
sąd wydał wyrok umnewiinmiajĄCy.

Rzeczy ciekawe
PROPAGANDA WIELOŻ.ENSTWA.

Znane są kłopoty i niepokoje żydów, ma
rz-cyeh o etworeeniu w Palestynie państwa 
żydowskiego, bo tymczasem żydzi są tam 
mniejszością. Proste rozwiązanie wieliu trud
ności zniałaizł niejaki p. M. Likwenrnain. za
mieszkały w Tel-Aiwiwne. Propaguje on wie- 
lożeńsłwo, które ma wpłynąć, dodaitmdo na 
przyrost naitiunatny: kamy, obywatel pale
styński powinien mieć conajimmiej dlwie żo
ny no i oczywista nie zapominać o głównym 
celiu, dla którego obdarzył swojern nazwi
skiem bizc.zęśHwe wybranki łosiu. Pan Likwer 
mam z zawodu przez długie lata wydawca w 
Odesie posiada odpowiednią rutynę i zapas 
doświadczenia w robieniu swemu pomysło
wi propagandy i reklaimy. Z werwą i wiarą 
w zwycięstwo swoich szczytnych haseł wy
daje dziennik, piisze odieawy i broszury, tłu
macząc, że tylko ciasna kultura europejska 
i buriżuazyjne pnzesądy stoją na przeszko
dzie reailizacjti projektu. Z chwilą zwycię- 
st-wa — pisae p. Likwermam — mlekiem i 
miodem popłynę Ziemia Obiecana. Nąjwyż- 
sizv ,rabin Palestyny, Kuk, skłania się jakoby 
do zniesienie jednożeństwa, a johani^gbur- 
iski rabin dir. Landlau zbiera podobno po
trzebne fundusze.

..CHLEB PRZYSZŁOŚCI".
Profesor uniwersytetu w Pradze, Stoklasa 

poddał ostatnio eneirgiczmą kampaniję w wal
ce o nowy ąposób wypiekania cihleba. Jak 
głosi prof, Stoklasa w szeregu odczytów i 
konferencyj, dotychczaiso-wy wypiek chleba 
w krajach Zachodu nie noezedł za zdoby
czami nauki współczesnej. I tak otręby, naj- 
cennieijisaa cząstka .zboża. zawierająca fo
sfor, magnesium. calCiuim i żelazo w formie 
oigamicznej, a więc łatwo dającej się przy
swoić, są starannie odrzucane z mąki prze
znaczonej na cWleb. Skutkiem tego chleb ten 
stanowi pożywienie ubogie i niekompletne. 
Prof. Stok łasa rzucił hasło walki o „chleb 
przyszłości1, t. zn. ahleb zawierający otręby
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ZASTOSOWANIE
BÓLE GŁOWY,ZĘBÓW. MIGRENA,HEWRMCJA GRYPA 

i PRZEZIĘBIENIA BÓLE STAWOWE KOSTNE ARTRETYCZHE >T p
** APTtkAlH PROSZKÓW łt ZW.KABO ..KOGUTEK" 

W OPYC.NAINEM OPAKOWANIUPO 5 PKO S 2 itÓW 
UlTCIE W.iAUE POTPŁtHY 12 PROUM! OZICHMIt

Q D A D T • WYCHOWANI U □ i VI\ i 1 fizycznŁ Prasujcie
R.K.S. „Czarni “ Sosnowiec —
K.S. „Brygada" Strzemieszyce

(Mdęd'zy mistrzami iptrłkarskimi kfltasy B 
1 C. odbędą się zawody’ piłkarskie w 
Strzeandeszycach dmia 30 bim. o godiz. 17. 
Zawody połączone będą z otwarciem nio- 
węgo boiska K.S. „Brygady“, pinzo^zem 
niadmienić wyrpaidat, że do biikJowy tego 
boiska pnzryctzyndł się znacznie zarząd fa
bryki „SWnem“.

O mistrzostrDo okręgu kieleckiego
Rozgrywki o mistrzostwo okręgu kie 

leckiego pomiędzy mastrizamii Zagłębia 
Częstochowy, Radomia i Kielc rozpo- 
czną sdę 7 Lipca' ber.
Mistrz Zagłębia Dąbrowskiego w Niwce

Zarządowi KSM. udarto sdę zakontrakto
wać drużynę mistinza. Zagłębia na zawody 
w dn- 29 bm. CKS. przyjeżdża do Niwki 
•w składzie: Szydło, Czaipfla, Zarżiydkii, Je- 
żowskdi, Tuszyński, Frej, Breguiła, Dynda, 
Gejiżler, Sochą, Bogiuidki.

Zawody tiudfflą wielkie zaiiniteres-owianae 
gdyż dłrużyma miejscowych znajduje się 
dbectniie w dobrej formie, o ez-em świadczy 
wynik uzyskamy w ub. czwartek z 1. F.C. 
Wijffiidienihniir g 4:0 dla KSM.

Nadnniemić należy iż zawody w ubie
głym roku, pomiędzy powyższemii druży
nami dały wynik i :0 dta CKS.

Zawody odbędą się ma stad jonie PMS 
w Nifwice o godiz. 16.30.

O „zloty kask"
Doroczne wyścigi motocyklowe w 

o „złoty kask“ w Poznaniu odbędą sdę 
organizowanie przez Motoclub nUnja*’ 
w piąstek 28 bm. i sobotę 29 bm. nia to- 
nze żużlowym Sokoła, który został spe 
cjalltmie do tych wyścigów w ostatnich 
tygodniach przebudowany. Będzie to 
IV skolei wyścig w Poznaniu o „złoty 
fcaek".

Turniej tenisowy w Wimbledonie
Przy niesłychanym upale rozpoczął 

sdę turniej tenisowy w Wiimblcndon. 
Wyniki pierwszego dnia w grach poje
dynczy cli były następujące:

Parry — RailnwiRe (Kanada) 6:1 
6:1 6:3, Austin — Avory 6:3 6:1 6;3»

Mac Gr<a(tih — AUisson 6:4 6:3 7:9 7:5» 
Boiotra — Henkel — 6:4 1:6 8:6 — 
2;6 6;2. Pumcde (Jugoisiawja) — Klein- 
schroth 6:1 6:2 6:2. Sh^mpe—Prenn 6:2 
6;3 3;6 6:2. Lund — de Bormain (Bel- 
gja) 4:6 4:6 6:4 2:0- Memzel — Cater 
6:4 4;6 6;2 6:0, Boussus — Collins 1:6 
6:0 2;6 6:4 6:1/

i IA w

Przy 

włosów wypadaniD. 
łupieżu, łysieniu 

stosuje się 
mydło Chinowo- 

chmielowe 
i Esencję Chino- 
wo-chmielową 

(z Kogutkiew).

elektrycznością

DROBNE OGŁOSZENIA
BHBBMBH IBOBBHBa

Hauka i Wychowanie
DYPLOMOWANY 

nauczyciel ma/tematy
tki (przyigotowiuje do 
egzamimów konkuireo 
wyah ma politechnikę 
Zgłoszenia: Będizins— 
Małachowskiego 38 — 
m. 11. 3739
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy.

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam, stosując

ZĄDAC WSZĘDZIE. 2900 ◄ 
►

UZDROWISKA

KINO

»»

Dzi? am Córka Dżungli
Kto lubi czar egzotyki, kogo ciągnie urok wielkiej przygody, 
kto się interesuje ciekawą, nieznaną florą i fauną dżungli tego 

zachwyci nowy egzotyczny film 
z uroczą gwiazdą ROCHELLE HUDSON.

RĘKA MŚCICIELA
z KEN MAYNARDEM

W nadprogramie: Tygodnik Pata. Ceny miejsc od 25

RABKA-ZDRÓJ
Wilda pod Św. Anto
nim, w pobliżu łazie
nek poleca pokoje 
słoneozin? nie dirogie 
z kuchniami i utrzy
ma ni cm. 3556

KOMFORTOWO
Uinządzon y pens jon a t 
„Tytan“ Zakopane ul

Zaimo jisk i ego telefo n 
6-37 ipoiożony przy 
losie i potoku, widok 
na całe pasmo Tatr. 
Wspólne wycieczki w 
<rórv. Kuchnia na żą- 
nie jarska. Poleca po 
koję Nowy Zarząd — 
V T^der
ŻEGIESTÓW-ZDRÓJ 
komfortowy pensjonat 
„Polonia** — centrum 
Balkony, tarasy. Ku
chnia wykwintna die
tetyczna. Ceny niskie. 
Prospekty. 3644

LOKALE

ii.

gr.

POSZUKUJĘ
4 pokoje z kuchnią 
nie wyżej 1 piętra ze 
wszystkiemi wygoda
mi. Zgłoszenia do 
Administracji „Kur je 
ra Zachodniego" So- 

yn owiec, Piłsudskiego 
4 pod „4 pokoje0.

KINO 

„Pałace 
w Sosnowcu 
Warszawska

»»

ul.
2.

Dziś! Ceny miejsc od 25 gr.
Atrakcyjny dramat z życia ludzi, igrających ze śmiercią!

Ostatni sygnał
w roli gł RYSZARD BARTHELMESS

Na tle miłości dwóch braci - lotników rozgrywa się ten wzru
szający dramat trojga serc.

KINO

Wkrótce: „CZERWONA DAMA"

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godz. 11 — 1 iod 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

b. wieloletni prof. wUniversite de Beau- 
te w Paryżu, długoletnia instruktorka 
Kursów Kosmetycznych w Warszawie, 
PI. 3 Krzyży 11 — będzie udzielać bez
płatnych porad kosmetycznych w zakre
sie pielęgnacji skóry oraz indywidualne
go maquillage'u w dniach 27 i 28 czer
wca w Sosnowcu w Hotelu Centralnym 

od 10 do 2 i od 4 do 8 w.
Uwaga! W. Panie proszone są we włas
nym interesie uprzednio zapowiadać iwo 
je wizyty w drogerji I. Koplewicz, Mo- 

drzejowska 10.

POKÓJ 
umeblowany z osob- 
nem wejściem z ła
zienką i wygodami z 
całodziennym utray- 
lamiem, ilaib becz na 
1 liub 2 osoby cen
trum miałsta. Wiado 

mość iw Administra
cji______________ 3691

MIESZKANIE 
4. 6 lub 5 pokoi z 
wygodami i sklep dni 
ży do wynajęcia. — 
Warszawska 6. 3757

PKOZLNE BECZKI 
i skrzynie różnych 
rozmiarów do użytku 
i na opał — sprzeda 

K raików Lanka" ‘ So
snowiec, Sienkiewicza 
Nr. t 3701

Syhalmę 
i jadailmię okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość 
w Aćimin Łsrae ji. 3710

SPRZEDAM 
place na raty 4000 zł. 
domek nowy 3500 zl. 
dom Idochód owy, 80 
tys. zł. i wiele innych 
do wyboru. Częstocho 
wa, Piłsudskiego 17 — 
Krzyżanowski dlla Bo 
żyłka. 3736

Różne

POSADY 
i PRACE

POTRZEBNA 
zdolna eksipedijentka 

Józef Koro, Warazaw- 
ska 14.

ZAKŁAD 
TAPICERSKI

Piotr Tomczyk, Sosno 
wiec. Nowopogońska 

19. Poleca otomany 
materace, ta(pczany, 
kozetki, fotele klubo 
we. Robota solidna. 
Ceny konkurencyjne 
Warunki dogodne. —

WYDZIERŻAWIĘ 
gospodarstwo solne 
6 dziesięcin ziemn, bu 
dynkii, dwie morgi 
ogrodu owocowego.— 

Leśniów. k. Żarek— 
Wiadomość w Admi
nistracji . Najchęt - 

niej dlla emerytów
SKKADZIOISO 

dowód osobisty Nr. 
922257 a. a. wydany 
przez magistrat Za
wiercia i legitymacjo 
byłych więźniów po
litycznych i legityma
cja krzyża i medale 
niepodległości i kartę 
a honorne n-toiwą, które 
unieważniam. Gajek 
Wincenty, Zawiercie

----- Wctecżfl 
polowania autobus 
wynajmuje T-wo 
„Autorach" — Sosino
wi ec, 1 Maja 23, tel 
3.36.--------------------3656
----- FoYogWJe '■

UBEZPffiCZALNY 
ruajdokJajdnóej. Rodzi
ny taniej. Mieszkow- 
ska, Sosnowiec, PHsud 
skiego 20. Uwaga: 
lji na Pogoni nie po-

KUPNO 
i SPRZEDAŁ

NA SEZON 
letni poleca sdę draży 
wybór kiełbas tury
stycznych suchych po 
zł. 2.50 za 1 kg., jak 
również szynki west
falskie na surowo su
che wielkości od 1 kg 
bez kości zł. 3 za 1 
kg. Józef Koss i S-.ka, 
Sp. z ogr. odp. Sosno
wiec, Warszawska 14.

3635

w

TAK ŁOWI SIĘ KRABY’...

Film, stanowiący epokę w sztuce filmowej

42-ga ULICA
Głośny na cały świat wspaniały Romans Muzyczny
roi. yi Rudy Vallee A1. r

oraz nowa wielka gwiazda AllCe 1 aye

Nadprogram Tygodnik Foxa CENY OD 25 GROSZY.

4 2 .2 Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;jj SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
i g w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogrzania drobne 10 - 30 gr. za każdy wyLj Po ’° ogt^T^
| « Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele | 20 drobnych ogL 13.00 zł.

i święta 25®/» drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-1 drobnych ogł. 7.00 zL
O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. |„ , 5 drobnych ogl. 4.00 zł.

|Za każdy wyraz dodatkówy dopłaca s:ę po 5 g
... u BĘDZJi\ Małachowskiego 7. — CZELADŹ. J. Dembiński. Mllowicka 5. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. — GRODZIEC. Kiosk l/llrinf3 7srllnllni[)nn " Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ Rynek, kiosk p. Kordaszewakiezo. —Ikciislj „RlłijClU Łulllllllllluyo • Ha«lńskieJ. ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. _ ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. - ŻARKI, F. Numberg.

• ” — MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego.

WYDAWCA I REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD — DRUK „KURIERA ZACHOv. 1EGO" W SOSNOWCU. PIŁSUDSKIEGO A -REDAKTOR ODP.HENRYK


